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Jūrmalā katru gadu tiek ieguldīts 
arvien vairāk līdzekļu ielu un ietvju sa-
kārtošanā, nodrošinot ērtāku satiksmi 
un drošāku pārvietošanos gājējiem, 
kā arī paaugstinot vides kvalitāti.

Šogad pilsētas ielu un ceļu atjau-
nošanā un satiksmes drošības 
uzlabojumiem, tostarp veloceli-
ņu un gājēju celiņu atjaunošanā, 

autostāvvietu izbūvē un daudzdzīvokļu 
namu iekšpagalmu sakārtošanā paredzēts 
ieguldīt 6,96 miljonus eiro – gandrīz divas 
reizes vairāk nekā pērn. No plānoto iegul-

dījumu apjoma 53% paredzēts finansēt no 
valsts sniegta aizdevuma. 
Apjomīgi būvdarbi plānoti uz Dzintaru 
dzelzceļa pārvada, kam paredzēti 1,97 mil-
joni eiro, arī nākamajā gadā finansējums 
plānots tādā pašā apjomā. Lai uzlabotu 
satiksmes organizāciju pilsētas šaurākajā 
daļā, aprīlī plānots sākt Dubultu satiksmes 
mezgla pārbūves trešo kārtu, kam šogad 
paredzēts finansējums 0,77 miljonu eiro 
apjomā; pārbūves darbi tiks turpināti arī 
nākamajā gadā. 
Ielu asfalta seguma kapitālajam remon-
tam šāgada budžetā paredzēti 3,06 mil-
joni eiro, ietvju izbūvei un atjaunoša-

nai – 503 tūkstoši eiro. Līdz ar Lielupes 
pamatskolas ēkas pārbūvi plānota arī 
kompleksa ielu pārbūve Aizputes ielā 
posmā no Rēzeknes pulka ielas līdz Brī-
vības prospektam un Brīvības prospektā 
posmā no Vienības prospekta līdz zemes-
gabalam Lielupe 6303.
Grantēto ielu asfaltēšanai plānoti 947 
tūkstoši eiro. Tiks asfaltēts Ausekļa ielas 
segums posmā no Ezeru ielas līdz Kanālu 
ielai, uzsākti asfalta seguma izbūves darbi 
Tirzas ielas posmā no Tērbatas ielas līdz 
Apes ielai un Andreja ielas posmā no Mel-
lužu prospekta līdz Kāpu ielai. 
Arī šogad tiks turpināta daudzdzīvok-

ļu māju iekškvartālu atjaunošana  – šiem 
darbiem plānots finansējums 0,97 miljonu 
eiro apjomā. Pie Mellužu estrādes izbūvēs 
jaunu autostāvvietu vairāk nekā 70  auto-
mašīnām un autobusiem  – šiem darbiem 
paredzēti 494 tūkstoši eiro.  
Šogad plānots arī uzlabot veloceliņu tīklu, 
kur ieguldīs 0,77 miljonus eiro. Atjaunos 
vissliktākajā stāvoklī esošo veloceliņa 
Rīga–Jūrmala posmu, izbūvēs veloceliņu 
Dubultu mezglā un Kļavu ielā un atjaunos 
nelielu posmu mežā Kauguros gar Vents-
pils šoseju.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Satiksmes organizācijas uzlabošanai pilsētas šaurākajā daļā aprīlī plānots sākt Dubultu satiksmes mezgla pārbūves trešo kārtu, 
pārbūve tiks turpināta arī nākamajā gadā.

Jūrmalas  
ielu un  

ceļu  
kopgarums

~ 380  km

Jūrmalā ceļu remontdarbos šogad 
ieguldīs 6,96 miljonus eiro
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Jūrmalas pilsētas dome 2020. gada 22. decembrī apstiprināja konsolidēto budžetu 2021. gadam. Plānots, ka 2021. gada budžeta ieņēmumi salīdzinājumā ar 
2020. gada ieņēmumu prognozējamo izpildi pieaugs par 4,2% un sasniegs 93,65 miljonus eiro. 
Kārtējā gada izdevumu daļa 2021. gadā būs 124,74 miljoni eiro – par 14,2% vairāk nekā pērn. Starpību starp izdevumiem un ieņēmumiem sedz prognozētais 
2020. gada budžeta atlikums 15,72 miljonu eiro apmērā un plānotie aizņēmumi. 
Ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžetu pilnā apjomā var iepazīties tīmekļa vietnē www.jurmala sadaļā “Pašvaldība” – “Dokumenti” – “Saistošie noteikumi”. 

Budžets

Gatis Truksnis,
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs

Pilsētas ikgadējais budžets ir solījums 
jūrmalniekiem  – solījums paveikt 

plānotos darbus, veidot mūsu pilsētu 

skaistāku un ērtāku labai dzīvošanai. 
Tāpat kā citus gadus, ar pieņemto paš-
valdības budžetu pirmām kārtām garan-
tējam mūsu iedzīvotājiem drošību par 
pašvaldības atbalstu. Joprojām deklarētie 
iedzīvotāji saņem 90% nekustamā īpašu-
ma nodokļa atlaidi, joprojām Jūrmalas 
skolās un bērnudārzos bērniem būs bez-
maksas pusdienas, arī pilsētas sabiedris-
kais transports būs bez maksas, un mūsu 
senioriem arī šajā gadā būs 100 eiro pa-
balsts zāļu iegādei. Tāpat jūrmalnieku 
ģimenes varēs saņemt 500 eiro jaundzi-
mušā aprūpei. 
Pateicoties saprātīgai darbu plānoša-
nai un iedzīvotāju skaita pieaugumam, 
2021.  gadā pilsētas budžetā samazināju-
ma nebūs. Tas nozīmē, ka varēsim paveikt 
visus iecerētos darbus, kā arī nodrošināt 

visu pašvaldības atbalstu jūrmalniekiem 
iepriekšējā gada līmenī un paveikt arī ko 
nedaudz vairāk. No janvāra esam palieli-
nājuši algas bērnudārzu un sociālās sfēras 
darbiniekiem: pirmsskolas pedagogiem, 
sociālajiem pedagogiem un izglītības me-
todiķiem – amatalgas likmes par 110 eiro; 
medicīnas māsām, aprūpētājiem, sociāla-
jiem aprūpētājiem, sociālajiem rehabili-
tētājiem, sociālās aprūpes pakalpojumu 
sniedzējiem aprūpes iestādēs – par 90 līdz 
160 eiro.
Šajā gadā īpaša uzmanība tiks pievērsta un 
ieplānoti līdzekļi izglītības iestāžu sakār-
tošanai un remontiem, kur ieguldīsim vai-
rāk nekā 12 miljonus eiro,  – pārbūvēsim 
un modernizēsim Jūrmalas Valsts ģimnā-
ziju, Lielupes pamatskolu un bērnudārzu 
“Bitīte”. 

Zinu, ka ikvienam iedzīvotājam – gan kā-
jāmgājējam, gan autobraucējam – ārkārtīgi 
svarīgi, ka tiek uzlaboti ceļi, ielas, trotuāri 
un iekšpagalmi, tādēļ šim nolūkam esam 
paredzējuši gandrīz divas reizes lielāku 
finansējumu nekā pērn, kopumā gandrīz 
septiņus miljonus eiro. Tāpat turpināsim 
Eiropas Savienības līdzfinansēto objektu 
īstenošanu  – Ķemeru parka atjaunošanu, 
uzsāksim Kauguru parka izveidi ar jaunie-
šu māju un Ķemeru dabas izglītības centra 
būvniecību.
Ņemot vērā pandēmijas ietekmi visās jo-
mās, budžetu šim gadam esam plānojuši 
ļoti rūpīgi, lai, ikdienā paveicot mazākus 
darbus, gan arī ilgtermiņā īstenojot apjo-
mīgus projektus, varam sekmēt pastāvīgu 
pilsētas attīstību un nodrošināt atbalstu 
jūrmalniekiem.

Jūrmalas pilsētas domes decembra sēdes lēmumi
Domes sēdēs 2020. gada 17. un 22. decembrī pieņemti lēmumi saistībā ar atalgojumu, noteikti atbalsta pasākumi komersantiem, apstiprināti saistošie noteikumi par Jūrma-
las pilsētas pašvaldības nodevām, pieņemti lēmumi saistībā ar teritoriju, nekustamo īpašumu un citi.

Par darbu paaugstināta riska un 
slodzes apstākļos būs speciālās 
piemaksas
Vairāk nekā 90 darbiniekiem Jūrmalas paš-
valdības iestādē “Jūrmalas Veselības vei-
cināšanas un sociālo pakalpojumu centrs” 
noteikta speciālā piemaksa par darbu pa-
augstināta riska un slodzes apstākļos. 
Piemaksas saņems sociālie rehabilitētāji, 
aprūpētāji, sociālie darbinieki, psihologs, 
medicīnas māsas un ārsti, sanitāri, autova-
dītāji un veļas mazgātāji nakts patversmē, 
sociālo pakalpojumu centrā “Ķemeri”, 
Ilgstošās aprūpes un sociālās rehabilitāci-
jas nodaļā, Aprūpes mājās nodaļā, Speciālā 
transporta nodaļā un Saimniecības nodaļā. 
Speciālās piemaksas būs apmērā līdz 
20% no darbinieka mēnešalgas laikā no 
2020. gada 6. decembra līdz ārkārtējās si-
tuācijas atcelšanai valstī.

Domes deputāti atteiksies no 
atalgojuma palielinājuma
Pēc Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētā-
ja Gata Trukšņa ierosinājuma, ņemot vērā 
pandēmijas laika grūtības un solidarizējo-
ties ar iedzīvotājiem un uzņēmējiem, do-
mes deputāti atteiksies no atalgojuma palie-
linājuma 2021. gadā.
No 2021. gada 1. janvāra līdz ievēlēto paš-
valdības deputātu pilnvaru termiņa beigām 
deputātiem saglabās 2020. gada bāzes mē-
nešalgas apmēru, nepiemērojot Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un dar-
binieku atlīdzības likumā paredzēto palie-
linājumu saskaņā ar 2021. gadam noteikto 
bāzes mēnešalgas apmēru.

Palielināts atalgojums pirmsskolas 
pedagogiem un sociālās aprūpes 
darbiniekiem
Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 
pedagogiem no 2021.  gada janvāra palie-
lināts atalgojums virs valstī noteiktās mi-
nimālās likmes. Atalgojums palielināts arī 
sociālajā aprūpē strādājošajiem. 
Pirmsskolas pedagogu, skolotāju logopē-
du,  sociālo pedagogu, izglītības  psiholo-
gu un izglītības metodiķu amatalgas likmes 
ir palielinātas par 110 eiro, izglītības ies-
tāžu struktūrvienību vadītājiem  – par 120 
eiro papildus valstī noteiktajam palielināju-
mam. Atalgojums palielināts arī pirmssko-
las skolotāju palīgiem.
Pašvaldības veselības veicināšanas un soci-
ālās aprūpes iestādē strādājošajiem – medi-
cīnas māsām, sociālajiem rehabilitētājiem 
un sociālajiem aprūpētājiem – no šā gada 
janvāra amatalgas likmes ir palielinātas par 
91 līdz 164 eiro. 

Palielināts atbalsts Jūrmalas 
uzņēmējiem
Lai samazinātu Covid-19 ierobežojošo pa-
sākumu negatīvo ietekmi uz komercdar-
bību, uzņēmējus, kuri darbojas Jūrmalas 

pilsētas teritorijā, atbrīvos no ielu tirdznie-
cības vietu nomas maksas vai arī piešķirs 
nomas maksas samazinājumu. 
Ielu tirdzniecības vietu nomas maksas 
atbrīvojumam vai samazinājumam var 
pieteikties tie komersanti, kuri noslēguši 
nomas līgumu ar Jūrmalas domi par paš-
valdības izveidotās ielu tirdzniecības vietas 
izmantošanu. 
Jau iepriekš uzņēmēju atbalstam pašval-
dība piešķīrusi atbrīvojumu no nodevas 
samaksas par ielu tirdzniecību un sabied-
riskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 
publiskās vietās un piešķīrusi nomas mak-
sas atvieglojumus. 

Nodos apspriešanai teritorijas 
plānojuma grozījumu pilnveidoto 
redakciju
Deputāti nolēma nodot publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu saņemšanai 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma gro-
zījumu pilnveidoto redakciju. 
Pamatojoties uz likuma “Covid-19 infekci-
jas izplatības pārvaldības likums” 21. panta 
1.  daļu, vietējās pašvaldības teritorijas at-
tīstības plānošanas dokumentu un plāno-
šanas dokumenta vides pārskata publiskā 
apspriešana jāorganizē klātienē saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem par teritorijas plāno-
šanas dokumentu un stratēģiskās ietekmes 
uz vidi novērtējuma izstrādi un atbilstīgi 
noteiktajai pulcēšanās kārtībai.

Pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas publis-
kās apspriešanas termiņš būs trīs nedēļas; 
par publiskajām apspriešanām informēsim 
tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un pašval-
dības informatīvajā izdevumā.

 Apstiprināts Jūrmalas Aspazijas 
pamatskolas nolikums
Saskaņā ar nolikumu Jūrmalas Aspazijas 
pamatskola īstenos pirmsskolas izglītības 
programmu, pamatizglītības programmu, 
pamatizglītības humanitāro un sociālā vir-
ziena programmu un speciālās pamatizglī-
tības programmu skolēniem ar mācīšanās 
traucējumiem.
Jūrmalas Aspazijas pamatskola ir Jūr-
malas Alternatīvās skolas un Jūrmalas 
pilsētas Lielupes pamatskolas izglītības 
programmu, funkciju, tiesību, saistību, 
prasību, finanšu līdzekļu, bilancē esošās 
mantas, lietvedības un arhīva pārņēmēja. 
Jūrmalas Aspazijas pamatskola darbu sāks 
2021. gada 15. jūnijā. 
Jau informējām, ka Jūrmalas pilsētas do-
mes sēdē 24.  septembrī pieņemts lēmums 
dibināt jaunu izglītības iestādi “Jūrmalas 
Aspazijas pamatskola”, kurā tiks apvieno-
tas divas Jūrmalas skolas: Jūrmalas Alter-
natīvā skola un Jūrmalas pilsētas Lielupes 
pamatskola. 

 Turpinājums 8. lpp.

Jūrmalas budžets 2021. gadam – pilsētas 
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attīstībai un iedzīvotāju atbalstam

PLĀNOTIE BUDŽETA IEŅĒMUMI

93,65 milj. €
PLĀNOTIE BUDŽETA IZDEVUMI

IZGLĪTĪBA 39,30 milj. €

IEMAKSAS PAŠVALDĪBU IZLĪDZINĀŠANAS FONDĀ 
UN CITI IZDEVUMI 11,31 milj. €

EKONOMISKĀ DARBĪBA (CEĻU UN IELU 
REMONTS, TRANSPORTS, TŪRISMS U.C.) 21,16 milj. €

SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA, VESELĪBA 8,43 milj. €

TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA 7,49 milj. €

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA 3,08 milj. €

KULTŪRA, SPORTS, ATPŪTA 8,28 milj. €

IEGULDĪJUMI ATPŪTAS UN SPORTA 
INFRASTRUKTŪRĀ 15,76 milj. €

4,99 milj. €

VIDES AIZSARDZĪBA 4,94 milj. €

NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA NODOKLIS

9,4 %

BUDŽETA IESTĀŽU 
IEŅĒMUMI

1,8 %

ES, VALSTS UN 
CITU PAŠVALDĪBU 
MAKSĀJUMI

22,2%

CITI IEŅĒMUMI

7,9 %

58,8 %
IEDZĪVOTĀJU 
IENĀKUMA NODOKLIS

VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI

BEZMAKSAS SABIEDRISKAIS TRANSPORTS 
UN SKOLĒNU AUTOBUSI

BEZMAKSAS ĒDINĀŠANAS SKOLĀS UN 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

PABALSTS SENIORIEM ZĀĻU IEGĀDEI 
100 EUR, BUDŽETĀ

JAUNDZIMUŠO PABALSTS 500€, BUDŽETĀ

2,12 milj. €
CEĻU UN IELU REMONTDARBI 6,96 milj. €

IEKŠPAGALMU REMONTI 0,97 milj. €

DUBULTU SATIKSMES MEZGLA 
REKONSTRUKCIJA 0,76 milj. €

DZINTARU DZELZCEĻA PĀRVADA 
PĀRBŪVE 1,3 milj. €

VELOCELIŅU TĪKLA ATTĪSTĪBA 0,77 milj. €

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU REMONTI 15,2 milj. €

PILSĒTAS KOPŠANA UN 
LABIEKĀRTOŠANA 6,23 milj. €

PILSĒTAS IELU APGAISMOJUMA 
IERĪKOŠANA, ATJAUNOŠANA 0,61 milj. €

KULTŪRAI UN KULTŪRVĒSTURISKĀ MANTOJUMA 
SAGLABĀŠANAI 1,5 milj. €

IEGULDĪJUMI ATPŪTAS UN SPORTA 
INFRASTRUKTŪRĀ

JŪRMALAS VALSTS ĢIMNĀZIJAS ĒKAS PĀRBŪVE

ĶEMERU PARKA PĀRBŪVE UN RESTAURĀCIJA

KAUGURU PARKA UN JAUNIEŠU MĀJAS IZBŪVE

JŪRMALAS TEĀTRA ĒKAS ENERGOEFEKTIVITĀTES 
PAAUGSTINĀŠANA

DAUDZFUNKCIONĀLA DABAS TŪRISMA CENTRA 
BŪVNIECĪBA UN MEŽAPARKA LABIEKĀRTOŠANA ĶEMEROS43

15,76 milj. €

22,76 milj.€

PII “BITĪTE” PĀRBŪVE; LIELUPES PAMATSKOLAS PĀRBŪVE UN SPORTA ZĀLES 
PIEBŪVE, JŪRMALAS VALSTS ĢIMNĀZIJAS ĒKAS PĀRBŪVE UN CITU IZGLĪTĪBAS 
IESTĀŽU ATJAUNOŠANA

ĶEMERU PARKA PĀRBŪVE UN RESTAURĀCIJA, JŪRMALAS TEĀTRA ĒKAS ATJAUNOŠANA, 
KAUGURU PARKA IZVEIDE U.C.

1,89 milj. €

0,94 milj. €

309 TŪKST. €

LIELUPES KRASTA STIPRINĀŠANA 2,89 milj. €

SPORTA PASĀKUMI 0,98 milj. €

PLAŠĀKĀ ATBALSTA SISTĒMA LATVIJĀ PILSĒTAS LABIEKĀRTOŠANA

KULTŪRA, SPORTS, ATPŪTA

ES LĪDZFINANSĒTI PROJEKTI
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Jūrmalas budžets 2021. gadam – pilsētas 

budžets

Attīstība  
un vide

ANITA ADIJĀNE, 
komitejas priekšsēdētāja

Investīciju projektiem 2021. gadā pare-
dzēti 91,6 miljoni eiro, no tiem struk-

tūrfondu līdzekļi  – 26,3 miljoni eiro. 
Investīciju plānā ir iekļautas vairākas sva-
rīgas lietas, ko tuvākajos gados iecerēts 
īstenot, lai nodrošinātu kvalitatīvu dzī-
vesvietu jūrmalniekiem un apmierinātu 
katra jūrmalnieka vajadzības.
Šogad tiks turpināta Jūrmalas Valsts ģim-
nāzijas pārbūve un infrastruktūras piln-
veide, radot pilnībā modernizētu mācību 
vidi, sākta Lielupes pamatskolas pārbū-
ve un sporta zāles jaunbūve, tiks veikta 
pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 
pilna pārbūve, lai nodrošinātu jūrmalnie-

ku ģimenes ar jaunām bērnudārza vietām.
Īpaša uzmanība pievērsta ģimenēm ar 
bērniem. Šajā gadā tiks sākta Kauguru at-
pūtas parka un jauniešu mājas būvniecī-
ba, tiks atjaunots rotaļu laukums “Zīmuļu 
parks” Kauguros. Arī Ķemeru parkā būs 
jauni bērnu rotaļu laukumi.
Tiks turpināts darbs pilsētas labiekār-
tošanā  – ceļu un ielu remonti, grantēto 
ceļu asfaltēšana, ietvju un gājēju celiņu 
remonti, autostāvvietu izbūve un segu-
ma atjaunošana daudzdzīvokļu māju pa-
galmos, veloceliņu izbūve, tam paredzot 
6,9 miljonus eiro. Tiks paplašināti ūdens-
apgādes un kanalizācijas tīkli vietās, kur 

līdz šim nebija pieejamas pilsētas komu-
nikācijas. Ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu paplašināšanai paredzēti 39,7 miljo-
ni eiro.
Līdzīgi kā iepriekšējos gados, arī 
2021. gadā pašvaldība sniegs līdzfinansē-
jumu kultūras mantojuma, tostarp baznī-
cu, saglabāšanai un atjaunošanai. 
Jūrmalas kā kūrorta attīstība ir svarīgs 
pilsētas attīstības mērķis. Ir gandarījums, 
ka šogad tiks pabeigta Ķemeru kultūrvēs-
turiskā parka atjaunošana un pilsētā būs 
vēl viens brīnišķīgs atpūtas objekts iedzī-
votājiem un viesiem.

Pilsētsaimniecība  
un drošība

JĀNIS LEDIŅŠ, 
komitejas priekšsēdētājs

Katru gadu pilsētas budžeta izstrādā-
šana prasa ļoti daudz darba, kompro-

misu starp vēlmēm un iespējām, jo tā nav 
mistiska sveša nauda  – tie, pirmkārt, ir 
jūrmalnieku nodokļi, un tad jau valsts do-
tācijas un Eiropas Savienības (ES) un citu 
fondu līdzekļi. Tāpēc primārais arī šogad ir 
jūrmalnieks – iedzīvotāju sociālā aizsargā-
tība un dzīvestelpas sakārtošana un labie-
kārtošana. Tās ir investīcijas mūsu nākotnē, 
un cilvēki to novērtē – jūrmalnieku skaits 
tikai pieaug. Tas ir vislabākais novērtējums 

domes darbam pilsētvides sakārtošanā un 
drošības nodrošināšanā.
Pilsētvides sakārtošanā, ceļu infrastruktū-
ras un daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu 
atjaunošanā, arī autonovietņu izveidošanā 
ieguldīsim gandrīz divas reizes vairāk nekā 
pērn. Domājot par drošību un sakārtotu pil-
sētvidi, jāizceļ arī plānotais Dzintaru dzelz-
ceļa pārvada remonts un Dubultu satiksmes 
mezgla rekonstrukcija. Sportiski noskaņo-
tajiem jūrmalniekiem noteikti svarīga ir 
veloceliņu tīkla attīstība.
Domājot par rītdienas Jūrmalu, tiks īs-
tenoti 43 infrastruktūras projekti ar ES 
struktūrfondu un citu ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansējumu, paredzot ie-
guldījumus 22,76 miljonu eiro apmērā. 
Te noteikti jāpiemin arī pašvaldības uz-
ņēmuma “Jūrmalas ūdens” ļoti aktīvi uz-
sāktā ES līdzfinansētā projekta “Jūrmalas 
ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta” 
realizācija. Līdz rudenim plānots uzbū-
vēt ap 82 km ūdensapgādes tīklu, 91 km 
sadzīves kanalizācijas novadīšanas tīklu 
un 19 kanalizācijas sūkņu stacijas. Rezul-
tāts – gandrīz 99% jūrmalnieku nākamgad 
būs pieejami centralizētie ūdensvada un 
kanalizācijas pakalpojumi.

Sociālais atbalsts, 
veselība un 
integrācija

DACE RIŅĶE, 
komitejas priekšsēdētāja

No 2021. gada valsts ir noteikusi izmai-
ņas trūcīgas un maznodrošinātas perso-

nas ienākumu līmenim: trūcīgai personai no 
128 uz 272 eiro; maznodrošinātai personai 
patlaban ir 215 eiro, plānots, ka varētu pa-
augstināties līdz 327 eiro; grantētā minimālā 
ienākuma pabalsts – no 64 uz 109 eiro. Līdz 
ar to ievērojami palielināsies to cilvēku loks, 
kuriem pašvaldība sniegs atbalstu dzīvokļa, 
veselības un citu pabalstu veidā.
Gandrīz divkāršā apjomā palielinātas arī 
garantijas bāreņiem mācību laikā, palielinā-

sies pabalsts audžuģimenei, kā arī pabalsti, 
uzsākot patstāvīgu dzīvi pēc ārpusģimenes 
aprūpes. Saistībā ar minimālās algas palie-
linājumu valstī palielināsies atalgojums par 
pašvaldības administrēto asistentu pakalpo-
jumu sniegšanu. 
Izpildīsim visas tās saistības, ko mums 
papildus uzliek valsts, un arī tās, ko esam 
uzņēmušies paši. Ir izdevies sakārtot un pa-
lielināt sociālo darbinieku, bērnudārzu pe-
dagogu un pašvaldības iestāžu mediķu atal-
gojumu, esam ieplānojuši papildu līdzekļus 
mēbelēm, datoriem un ēdināšanai bērniem, 
kuri atrodas ārpusģimenes aprūpē.
Plānots vienreizējā atbalsta palielinājums 
līdz 5000 eiro mājokļa pielāgošanai cilvē-
kiem riteņkrēslos un 1500  eiro cilvēkiem 
ar redzes invaliditāti. Ceram īstenot sāktos 
projektus pakalpojuma pilnveidošanai cil-
vēkiem ar garīga rakstura traucējumiem. 
No šā gada Kauguros, Skolas ielā 44, kur jau 
darbojas dienas centrs senioriem un bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem, tajā pašā 
adresē, seniori varēs saņemt arī ergoterapeita 
un fizioterapeita pakalpojumus. Uz šo gadu 
pārcelts finansējums represēto un pensionā-
ru biedrības iedzīvotāju iniciatīvas projek-
tiem, kurus pērn nebija iespēju realizēt.

Izglītība un kultūra

RITA SPROĢE, 
priekšsēdētāja vietniece

Aizvadītais gads mums visiem paliks 
atmiņās kā grūts pārbaudījumu gads. 

Neskatoties uz izmaiņām, kuras ieviesa Co-

vid-19 pandēmija, Jūrmalā 2020.  gadā ir 
notikuši vairāki spilgti kultūras notikumi, 
kā arī veikti uzlabojumi un izmaiņas izglī-
tības jomā. 
Kultūras nozarei šis bija īpašs izaicinājumu 
gads, bet, pateicoties mūsu profesionāļiem 
kultūras jomā un spējai ātri pielāgoties 
jebkurai situācijai, esam spējuši noorgani-
zēt vairākus neaizmirstamus pasākumus. 
Protams, samazinātā apjomā, tomēr tie bija 
īpaši skaisti un pozitīvi. 
Ņemot vērā Jūrmalas pilsētas augstvērtīgo 
un daudzveidīgo kultūras piedāvājumu, kā 
arī kultūrvēsturiskā mantojuma resursus, 
Jūrmala pretendēs uz Kultūras ministrijas 
izsludināto konkursu par Eiropas kultūras 
galvaspilsētas nosaukumu. Tā ir viena no 
zināmākajām Eiropas iniciatīvām ar mērķi 
veicināt kultūras ieguldījumu pilsētu ilgter-

miņa attīstībā un sekmēt kultūras daudz-
veidību. Jūrmalai tā būtu unikāla iespēja 
starptautiski popularizēt pilsētu kā vadošo 
Baltijas jūras reģiona kūrortpilsētu un tūris-
ma galamērķi. 
Neskatoties uz Covid-19 pandēmiju un dau-
dzajiem ierobežojumiem, 2020. gadā būtis-
ki tika uzlabota mācību vide un tehniskā 
bāze Jūrmalas pilsētas izglītības iestādēs. 
Tika atvērtas jaunas pirmsskolas izglītības 
grupiņas, papildus nodrošinot 80 vietas 
bērnudārzos. Īpaši vēlos izcelt un pateikt 
paldies skolotājiem, pedagogu palīgiem un 
citiem izglītības iestāžu darbiniekiem, kuri 
augstas spriedzes apstākļos spēja un turpi-
na īstenot izglītības procesu attālināti. 
No šā gada esam palielinājuši atalgojumu 
pirmsskolas pedagogiem, sociālajiem pe-
dagogiem un izglītības metodiķiem par 

110  eiro, kā arī skolu tehniskajiem darbi-
niekiem. 
Esam gatavi intensīva darba gadam, kas 
mūs sagaida. Šodien mēs veidojam rītdie-
nas pasauli, lai mūsu bērniem tā būtu la-
bāka. Veidojam savas pilsētas skaistumu, 
tās vēsturi un spēju skatīties uz priekšu un 
plānot nākotni!
Jaunā gada sākums vienmēr tiek gaidīts ar 
cerību un optimismu. Mans novēlējums 
ikvienam manas mīļās Jūrmalas pilsētas 
iedzīvotājam: lai 2021.  gads nes veselību, 
laimi un iespēju izkļūt no krīzes, atgriezties 
pasaulē, lai varētu satikties, strādāt, baudīt 
kultūru un labu izglītību! Sniegsim cits ci-
tam vairāk prieka un mazāk nepatīkamu 
brīžu, vairāk apskāvienu un mazāk attālu-
ma! Lai 2021. gads ļauj atkal saskatīt skais-
to, arī tāpēc, ka skaistums ir mūsos pašos!
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budžets

Jaunatne 
un sports

IRĒNA KAUSINIECE, 
komitejas priekšsēdētāja

Jaunatnes darbs Jūrmalā norisinās ar 
kvalitātes zīmi. Līdz 1000 eiro ir pa-

lielināts finansējums ideju īstenošanai 
jauniešu iniciatīvu projektu konkursā, 
kas veicina jauniešu iekļaušanos kultūras, 
sporta un izglītības procesos. Lielāko ie-
guldījumu jaunatnes jomas attīstībā veic 
Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centra ko-
manda, tāpēc papildu finansējums ir pie-
šķirts jaunatnes darbinieku atbalstam ar 
specializētām stratēģiskajām apmācībām 
un supervīzijas nodarbībām. 
Pērn tika pilnībā renovēts peldbaseins pie 
Mežmalas vidusskolas, kurā nodarbības 
aizvada Jūrmalas Sporta skolas peldēša-
nas sekcijas audzēkņi un skolēni. Šogad 

darbu sākusi Jūrmalas Futbola skola. To 
vadīs bijušais Latvijas futbola izlases 
kapteinis Kaspars Gorkšs, un viņa uzde-
vums ir iegūt skolai futbola akadēmijas 
statusu.
Lielu popularitāti pilsētā ieguvuši sporta 
pasākumi ar plašu jūrmalnieku iesaisti, 
tādēļ arī šogad plānoti Skriešanas svētki, 
Krāsu skrējiens, velomaratons, rogainings 
un citi tautas sporta pasākumi ar iespēju 
tajos piedalīties bez maksas no pašiem 
mazākajiem jūrmalniekiem līdz senio-
riem. Tāpat plānoti čempionāti hokejā un 
basketbolā.
Budžetā tika atbalstīti arī tradicionālie 
starptautiskie pasākumi: Pasaules kau-

sa posms pludmales volejbolā, Jūrmalas 
ūdens motosporta sacensības, mākslas 
vingrošanas sacensības; jauna iniciatīva – 
3 x 3 Jūrmalas basketbola čempionāta or-
ganizēšana pilsētas svētkos.
Atbalsts paredzēts arī pilsētas labākajiem 
sportistiem – gandrīz 50 sporta biedrībām 
un individuālajiem sportistiem. Sporta in-
frastruktūras attīstīšanai tiks sākta Jaun-
dubultu un Mežmalas vidusskolas sporta 
laukumu būvniecība. Projektos ir paredzē-
ti apgaismoti futbola laukumi, vieglatlēti-
kas celiņi un dažādu sporta spēļu laukumi. 
Tāpat tiks renovēta Mežmalas vidusskolas 
sporta zāle un sporta laukums pie Lielupes 
pamatskolas. 

Transports un 
mājokļi

LARISA LOSKUTOVA,
komitejas priekšsēdētāja

Jūrmalas pašvaldības 2021. gada budžetā 
esam paredzējuši finansējumu bezmak-

sas sabiedriskajam transportam un skolēnu 
autobusiem 2,13 miljonu eiro apmērā.

Liela daļa jūrmalnieku ikdienā izmanto pil-
sētas sabiedrisko transportu, un bezmaksas 
braucieni sniedz ievērojamu ietaupījumu 

iedzīvotāju ikdienas izdevumos. Jūrmalas 
domei ir ļoti svarīgi rūpēties par jūrmalnie-
ku labklājību un nodrošināt šo atbalstu.
Ņemsim vērā iedzīvotāju priekšlikumus un 
turpināsim vērtēt maršrutu pasažieru plūs-
mu, kustības intensitāti, un meklēt risināju-
mus, lai sabiedriskais transports jūrmalnie-
kiem būtu vēl ērtāks un izdevīgāks.
Domei ir svarīgi nodrošināt arī skolēnu au-
tobusus pilsētā. Tas palielina skolēnu dro-
šību ceļā uz izglītības iestādēm un atslogo 
sabiedriskā transporta maršrutus.
Turpināsim strādāt pie mājokļu program-
mas risinājumiem. 2021.  gada budžetā 
esam paredzējuši līdzekļus pašvaldības 
dzīvojamā fonda remontam un pašval-
dības ēkas Raiņa ielā  62 rekonstrukcijas 
projektēšanai. Īres nama pašvaldības spe-
ciālistiem būvniecības darbi tiek plānoti 
2022.–2023.  gadā, projektā tiks ieguldīti 
4,3 miljoni eiro.
Vienotā darbā mēs darīsim visu, lai uztu-
rētu mūsu pilsētu kārtībā un uzlabotu katra 
jūrmalnieka dzīvi.

Tūrisms un 
kurortoloģija

ELIZABETE KRIVCOVA, 
komitejas priekšsēdētāja

Šogad tiks atklāti divi ievērojami tūrisma 
objekti – vēsturiskais Ķemeru parks un 

ūdenstornis. Līdz ar to Jūrmalas pašvaldība 
sasniegs savu ilgtermiņa mērķi – sakārtot at-
pūtas un rekreācijas vidi Ķemeros, lai šī vieta 
kļūtu pievilcīga kūrorta un medicīnas jomas 
uzņēmējiem. Uzstāsim uz konkrētām rīcī-
bām vēsturiskās Ķemeru viesnīcas īpašnie-
kiem viņu apņemšanos izpildei, lai leģendārā 
baltā ēka atsāktu savu darbību. 
Pašvaldībai tuvāko gadu plānā ir vēl divu 

jaunu objektu izveide Ķemeros  – daudz-
funkcionāla dabas izglītības centra būvnie-
cība un izziņas mežaparka iekārtošana. 
Par realitāti kļūs Jūrmalas maģistrālais 
veloceliņš, tam pilsētas budžetā atvēlēts 
gandrīz miljons eiro. Tas nozīmē, ka jūr-
malnieki un pilsētas viesi varēs bez aizķer-
šanās aizbraukt ar velosipēdu no Priedaines 
līdz Ķemeriem. Ar to tiks sasniegts svarīgs 
mērķis Jūrmalas kā veselīga dzīvesveida un 
aktīvā tūrisma pilsētas veidošanā.
Pavasarī tiks atjaunots vissliktākajā stāvok-
lī esošais veloceliņa Rīga–Jūrmala posms 
no Babītes robežas, tam sekos arī pārējie 
posmi. Tiks izbūvēts veloceliņš Dubultu 
mezglā un Kļavu ielā, savienojot Dubultus 
ar Strēlnieku prospekta veloceliņu. Otrā 
pusē Strēlnieku prospekta veloceliņš tiks 
savienots ar Kāpu ielu. Tālāk tiks atjaunots 
veloceliņa posms Kauguros gar Ventspils 
šoseju un pārbūvēts Jaunķemeru veloceliņš 
no Tūristu ielas līdz Vēršupītei.
Publiskās vietās, arī pludmalē, tiks izvietoti 
velostatīvi. Šis gads Jūrmalai noteikti būs 
velogads, tāpēc gatavojiet savus vai lietojiet 
koplietošanas velosipēdus, kas ar domes 
līdzfinansējumu ir izvietoti pilsētā!

Pilsētas attīstības 
politika

ŅIKITA ŅIKIFOROVS,
priekšsēdētāja vietnieks

Jūrmalas budžeta ieņēmumi sasniegs 
93,65 miljonus eiro, tas ir par 4,2% 

vairāk nekā pērn. Taču arī izdevumu daļa 
pieaugs, jo ir daudz jaunu un nepabeigtu 
projektu, kurus turpināsim.
Pilsētas darbu fokusā būs izglītība, ceļu 
un iekšpagalmu remonti, pilsētvides kva-
litātes uzlabošana un Eiropas Savienības 
līdzfinansētie projekti. Pateicoties rūpīgai 
finanšu plānošanai, ir izdevies ne tikai 
saglabāt esošos pašvaldības pabalstus un 
piemaksas, bet arī palielināt atalgojumu 
pirmsskolas pedagogiem, medicīnas mā-
sām un sociālajiem aprūpētājiem.
Esmu gandarīts par to, ka ceļu un ielu at-

jaunošanā 2021. gadā tiks ieguldīts gan-
drīz divreiz vairāk līdzekļu nekā pērn. 
Plānojam sākt Dzintaru tilta pārbūvi, jau 
aprīlī tiks sākta Dubultu satiksmes mez-
gla rekonstrukcija, vairāku ielu remonts 
pie Lielupes pamatskolas, tiks paplašinā-
tas autostāvvietas pilsētas iekškvartālos, 
izbūvētas stāvvietas pie Mellužu estrā-
des, turpināsim attīstīt veloceliņus.
Arī šogad tiks saglabāti pabalsti jūrmal-
niekiem: 90% atvieglojums nodoklim 
par zemi, bezmaksas ēdināšana skolās 
un bērnudārzos, bezmaksas sabiedriskais 
transports, 500 eiro pabalsts jaundzimu-
šajiem, 100 eiro pabalsts senioriem zāļu 

iegādei, kā arī ieviests pabalsts redzes in-
valīdiem – 1500 eiro –, līdz 4000 eiro pa-
lielināts vienreizējais pabalsts cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem.
Daudz darba jāpaveic pilsētas vides uz-
labošanā un attīstīšanā, lai tā būtu vēl 
ērtāka un patīkamāka dzīvošanai, atpūtai 
un darbam. Protams, gribētos iespējami 
ātrāk sakārtot ielas, atjaunot skolas un 
bērnudārzus, taču, rūpīgi sabalansējot 
pilsētas budžetu un ar apziņu un uzma-
nību plānojot darbus, mēs varam sek-
mēt pilsētas attīstību un labiekārtošanu  
ilgtermiņā.
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Ķemeros labiekārtots skvērs, 
izbūvēta autostāvvieta un 
atjaunotas ielas
Pagājušā gada nogalē pa-
beigts vēl viens darbu posms 
Ķemeru apkaimes labiekārto-
šanā.

Labiekārtots skvērs Tūristu 
ielā
Iedzīvotājiem ir prieks par sa-
kārtoto skvēru Tūristu ielā, kur 
atjaunoti gājēju celiņi, ierīkoti 
apstādījumi, labiekārtota vide un 
restaurēta vēsturiskā skulptūra  – 
cilnis “Tautu deja”, kā arī ierīkots 
brīvi pieejams dzeramā ūdens 
krāns.
Sakārtota arī apkārtne – atjaunota 
Tukuma ielas, Emīla Dārziņa ie-
las un Tūristu ielas brauktuve un 
gājēju ietvju segums, atjaunotas 
sabiedriskā transporta pieturvie-
tas. Parka apmeklētāju ērtībām 
izbūvēta jauna autostāvvieta pie 
Ķemeru ūdenstorņa Emīla Dārzi-
ņa ielā un divi stāvlaukumi tūristu 
autobusu novietošanai. 
Pabeidzot 2019. gadā sāktos ielu 
infrastruktūras un skvēra labie-
kārtošanas darbus un turpinot 
Ķemeru kultūrvēsturiskā parka 
pārbūvi un restaurāciju, pašval-
dība būs atjaunosi daļu Ķemeru 
teritorijas vairāk nekā 20 hektāru 
platībā. 
Darbu gaitā tiek pārbūvēta pub-
liskās elektroapgādes sistēma, 
izbūvēti ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīkli, ierīkota videonovēro-
šanas sistēma. 
Apkaimes sakārtošanai pašval-
dība piesaistījusi Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda (ERAF) 
līdzfinansējumu, realizējot pro-
jektu “Ceļu infrastruktūras atjau-
nošana un autostāvvietas izbū-
ve Ķemeros”. Projekta kopējās 
izmaksas ir 1,5  miljoni eiro, no 
tiem ERAF līdzfinansējums ir 
1,2  miljoni, valsts budžeta dotā-
cija – 41,3 tūkstoši eiro, Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības līdzfinansē-
jums – 286,4 tūkstoši eiro.

Turpinās parka atjaunošana
ERAF līdzfinansētajā projektā 
“Ķemeru parka pārbūve un res-
taurācija” turpinās Ķemeru kul-
tūrvēsturiskā parka atjaunošana. 
Projekta mērķis ir revitalizēt daļu 
Ķemeru degradētās teritorijas, 
veicot ieguldījumus publiski pie-
ejamas infrastruktūras pilnveidē, 
arī parka teritorijas labiekārtoša-
nā, ceļu un ielu pārbūvē, sekmē-
jot saimniecisko darbību un jaunu 
darbavietu radīšanu Jūrmalas pil-
sētā, nodrošinot videi draudzīgu 
un vides ilgtspēju veicinošu terito-
riālo izaugsmi. Šī projekta kopē-
jās izmaksas ir 9,64 miljoni eiro, 
no tiem ERAF līdzfinansējums ir 
5,74 miljoni, valsts budžeta dotā-

cija – 267 tūkstoši eiro, Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības līdzfinansē-
jums – 3,63 miljoni eiro.
Ņemot vērā unikālās dabas vēr-
tības Ķemeru parka teritorijā, arī 
sēravotu klātbūtni, darbu gaitā 
nākas saskarties ar vairākiem iz-
aicinājumiem. Uzsākot Glezno-
tāja Miervalža Ķemera gatves 
transporta tilta izbūvi, darbus uz 
laiku nācās pārtraukt, jo to laikā 
tika traucēta sēravota “Ķirzaciņa” 
darbība. Piesaistot papildu spe-
ciālistus un mainot tilta izbūves 
tehniskos risinājumus, pērnā gada 
nogalē darbi tika atsāki, un pama-
zām atjaunojas arī ūdens līmenis 
sēravotā.
Skvēra Tūristu ielā un Ķeme-
ru kultūrvēsturiskā parka atjau-
nošanas būvprojektu izstrādāja 
SIA “Livland Group”; stāvvie-
tas izbūves, Emīla Dārziņa ielas 
un Tūristu ielas posma atjauno-
šanas būvprojektu  – SIA “To-
mus”. Būvdarbus Ķemeru par-
ka teritorijā veic pilnsabiedrība 
“RERE  BMV”, būvuzraudzību 

nodrošina apvienība “SIA “Islie-
naV” un SIA “Jurēvičs un part-
neri””.

Apskatei atklās atjaunoto 
ūdenstorni
Pašvaldība turpina Ķemeru ap-
kaimes atjaunošanu  – šogad tiks 
pabeigti Ķemeru kultūrvēsturiskā 
parka pārbūves un restaurācijas 
darbi un sabiedrībai tiks atklāts 
pērn atjaunotais Ķemeru ūdens-
tornis, kur būs iekārtota ekspozī-
cija par Ķemeru vēsturi. Papildus 
tiek plānots sākt daudzfunkcio-
nāla, interaktīva dabas tūrisma 
centra un meža parka labiekār-
tojuma būvdarbus, izveidojot sa-
turiski aizraujošu un emocionāli 
uzlādējošu telpu, kurā, izmantojot 
inovatīvus un interaktīvus risinā-
jumus, apmeklētājiem tiks sniegta 
iespēja izglītoties, izklaidēties un 
izzināt dabu, tās unikālo daudz-
veidību iesaistošā veidā. 

BAIBA BIRZNIECE, Infrastruktūras 

investīciju projektu nodaļa

Par nekustamā 
īpašuma nodokļa 
samaksu
Februāra otrajā pusē jūrmalnieki savās pastkastītēs, e-adresē vai e-
pastā, ja ir pieteikuši saņemt paziņojumus e-pastā, saņems maksāša-
nas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) 2021. gadam.

Pašvaldība arī 2021. gadā 
ir saglabājusi iepriekš 
īstenoto atbalstu nekus-
tamā īpašuma nodokļa 

maksātājiem. Kopš 2012.  gada 
NĪN atvieglojumus 25–90% ap-
mērā Jūrmalas pilsētā saņem vai-
rākas nodokļu maksātāju grupas. 
Atvieglojumu par ēkas īpašumu 
var saņemt daudzbērnu ģimenes, 
politiski represētie, ģimenes, ku-
rās ir I vai II  grupas invalīdi, un 
citas iedzīvotāju grupas, ja īpašu-
ma īpašnieka deklarētā dzīvesvie-
ta īpašumā Jūrmalā ir ne mazāk 
kā divi gadi pirms iesnieguma 
iesniegšanas un atbilst saistošajos 
noteikumos noteiktajam.
NĪN atvieglojums tiek piemērots 
Jūrmalas pilsētā deklarētajiem 
nodokļa maksātājiem fiziskām 
personām, kuras ir Eiropas Savie-
nības dalībvalstu, Eiropas Eko-
nomiskās zonas valstu, Šveices 
Konfederācijas pilsoņi vai Latvi-
jas nepilsoņi. Atvieglojumu par 
zemi 90% apmērā saņems nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksātāji 
fiziskās personas, kuras dekla-
rējušas dzīvesvietu Jūrmalā līdz 
2020. gada 31. decembrim.
Nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu saņemšanas kārtību 
nosaka Jūrmalas pilsētas domes 
2012.  gada 11.  oktobra saistošie 
noteikumi Nr.  37 “Par nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumu piešķiršanas kārtību”, kas 
publicēti Jūrmalas tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašval-

dība”  – “Nodokļi”, kur ir pie-
ejamas arī iesniegumu veidlapas 
un atvieglojumu piešķiršanai ie-
sniedzamie dokumenti.
NĪN maksātāji, kuri izmanto in-
ternetbanku, iesniegt iesniegumu 
Jūrmalas pilsētas domei, pārbau-
dīt izsūtītos maksāšanas paziņoju-
mus un citus ar NĪN saistītos do-
kumentus, veiktos maksājumus, 
samaksāt nekustamā īpašuma 
nodokli, pieteikt e-pasta adresi 
nekustamā īpašuma nodokļa pa-
ziņojumu saņemšanai var portālā 
www.e-pakalpojumi.lv un www.
latvija.lv, meklētājā izvēloties 
“Iesniegums iestādei” – Jūrmalas 
pilsētas dome. 
Jūrmalas nodokļa maksātāji, 
kuri neizmanto internetbanku, 
2021.  gadā NĪN varēs maksāt 
lielveikala “Maxima” kasēs, ja uz 
saņemtā maksāšanas paziņojuma 
būs izvietots svītrkods un infor-
mācija par to, ka maksājumu, kas 
nepārsniedz 1000 eiro, var veikt 
lielveikala “Maxima” kasē. Katra 
rēķina samaksas cena – 0,50 eiro.
Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas termiņi 2021. gadā ir 
31. marts, 17. maijs, 16.  augusts 
un 15. novembris. Nodoklis mak-
sājams vienas ceturtdaļas apmērā 
no nodokļa gada summas. No-
dokli var samaksāt arī reizi gadā 
avansa veidā, maksājumu veicot 
līdz šā gada 31. martam.

ANITA LINDERMANE, 

Nodokļu nodaļa

Nodoklis maksājams vienas ceturtdaļas apmērā  
no nodokļa gada summas.

Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā, 
maksājumu veicot līdz šā gada 31. martam.

Nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas 

termiņi 2021. gadā

31.
mArTS

17.
mAIJS

16.
AUgUSTS

15.
NoVEm

BrIS

Atjaunota Tukuma ielas, Emīla Dārziņa ielas un Tūristu ielas 
brauktuve un gājēju ietvju segums, kā arī sabiedriskā transporta 
pieturvietas.

Parka apmeklētāju ērtībām izbūvēta jauna autostāvvieta pie 
Ķemeru ūdenstorņa Emīla Dārziņa ielā un divi stāvlaukumi tūristu 
autobusu novietošanai.
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Aicina pieteikties pašvaldības līdzfinansējumam 
kultūras pieminekļu atjaunošanai
Izsludināts konkurss Jūrmalas 
pašvaldības līdzfinansējuma 
saņemšanai kultūras pieminekļu 
atjaunošanai un saglabāšanai. 
Līdzfinansējumam var pieteikties 
līdz 2021. gada 19. martam.

Līdzfinansē publiski pieejamu 
kultūras pieminekļu 
atjaunošanu
Pašvaldības līdzfinansējumu var 
saņemt publiski pieejamu kultūras 
pieminekļu atjaunošanai, kuros 
nenotiek saimnieciska darbība un 
kuros tiek organizēti pašvaldības 
atbalstīti kultūras un sabiedrības 
integrācijas pasākumi. Jau otro 
gadu pašvaldības līdzfinansēju-
mam var pieteikt arī ēku atjauno-
šanu Jomas ielā, kurām piešķirts 
kultūras pieminekļa statuss. 
Jomas iela atrodas valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļu te-
ritorijā, vairākām ēkām, kuras ir 
pieejamas sabiedrības apskatei, 
ir noteikts kultūras pieminekļa 
statuss, līdz ar to sabiedrības inte-
resēs ir atbalstīt un veicināt valsts 
un vietējās nozīmes aizsargājamo 
kultūras pieminekļu saglabāšanu.
Lai sakārtotu vēsturiskās ēkas 
Jomas ielā, līdzfinansējums tiek 
piešķirts kultūras pieminekļu, kuri 
atrodas Jomas ielā posmā no Ātrās 
ielas līdz Turaidas ielai, ēku fasāžu, 
jumta, logu un dekoratīvo būvele-
mentu atjaunošanai. Maksimālais 
pašvaldības līdzfinansējums vie-
nam projektam ir 15 000 eiro, līdz-
finansējuma apjoms ir līdz 50% no 
projekta kopējām izmaksām.
Otra grupa, kam paredzēts pašval-
dības līdzfinansējums, ir publiski 
pieejami kultūras pieminekļi, kuros 
nenotiek saimnieciska darbība un 
kur tiek organizēti pašvaldības at-
balstīti kultūras un sabiedrības soci-
ālās integrācijas pasākumi, tostarp 
kulta celtnes, dievnami u. tml., kam 
ir kultūras pieminekļa statuss. 
Līdzfinansējums vienam pro-
jektam ir līdz 90% no projekta 
kopējām izmaksām, ja veicamo 
darbu tāme ir līdz 10  000 eiro. 

Ja tā pārsniedz 10 000 eiro, līdz-
finansējuma apmērs ir līdz 9000 
eiro, pieskaitot 50% no summas, 
kas pārsniedz 10 000 eiro, bet ne 
vairāk kā 15 000 eiro.

Pērn atjaunoti astoņi kultūras 
pieminekļi
2020.  gadā ar Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības līdzfinansējumu ko-
pumā 87  800 eiro apmērā veikti 
atjaunošanas darbi astoņiem kul-
tūras pieminekļiem. Atjaunotas 
fasādes trīs vietējās nozīmes ar-
hitektūras pieminekļiem  – ēkām 
Jomas ielā  44, Jomas ielā  46 un 
Jomas ielā 48. Veikti atjaunošanas 
darbi valsts nozīmes arhitektūras 
pieminekļiem: Ķemeru luterāņu 
baznīca atjaunojusi baznīcas zvanu 
torni un sakristejas ieejas durvis, 
Dubultu luterāņu baznīcai atjauno-
ti otrā stāva logi, Bulduru luterāņu 
baznīcai veikts ēkas fasādes un 
elektroinstalāciju remonts. Atjau-
noti vietējas nozīmes arhitektūras 
pieminekļi: Sv. Pētera un Pāvila 
Ķemeru pareizticīgo baznīca at-
jaunojusi baznīcas galveno fasādi, 
Majoru Romas katoļu draudzes 
baznīca veikusi jumta, torņa fasā-
des un torņa jumta remontu. 

Par konkursa nolikumu
Pašvaldības līdzfinansējums kul-
tūras pieminekļu atjaunošanai 

tiek piešķirts saskaņā ar Jūrma-
las pilsētas domes 2019.  gada 
21.  februāra saistošajiem notei-
kumiem Nr.  9 “Kārtība, kādā 
piešķir Jūrmalas pilsētas domes 
līdzfinansējumu kultūras piemi-
nekļu saglabāšanai” un 2019. gada 
19. decembra saistošo noteikumu 
grozījumiem Nr. 58.

Ar saistošajiem noteikumiem un 
konkursa nolikumu var iepazīties 
Jūrmalas pilsētas tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašval-
dība”  – “Pakalpojumi”  – “Būv-
niecība”  – “Kultūras pieminekļu 
saglabāšanas līdzfinansējuma pie-
šķiršanas konkurss”.
Pieteikšanās konkursam līdz-

finansējuma saņemšanai  – līdz 
2021.  gada 19.  martam. Pietei-
kums jāiesniedz Pilsētplānošanas 
nodaļā Edinburgas prospektā  75. 
Plašāka informācija pa tālruni 
29125789.

ELITA CEPURĪTE, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Izsludināta pludmales nogabalu nomas tiesību izsole
Jūrmalas pilsētas pašvaldība 
aicina uzņēmējus pieteikties 
septiņu pludmales nogabalu 
nomas tiesību izsolei. No-
mas tiesības tiek izsolītas uz 
pieciem gadiem. Nomātajos 
pludmales nogabalos uzņē-
mēji varēs izvietot sezonas 
būves, tostarp kafejnīcas, un 
sniegt atpūtas pakalpojumus 
jūrmalniekiem un kūrortpilsētas 
viesiem.

Izsolei tiek piedāvāti septiņi 
pludmales nogabali: viens 
Lielupē, Dubultos un Asa-
ros, divi Dzintaros un divi 

nogabali Majoros. Tie atrodas gan 
mierīgās, gan aktīvās atpūtas, kā 
arī neitrālajā zonā. Atkarībā no 
pludmales zonējuma nogabalos 
var izvietot sezonas būves, sniegt 
atpūtas vai aktīvās atpūtas un 
sporta pakalpojumus.
Nomas tiesības tiks izsolītas raks-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Izsole notiks 26.  janvārī, pieteik-
šanās izsolei – līdz 22. janvārim.
Saskaņā ar noteikumiem izsoles 
sākuma cena ir nomas maksa par 
vienu kalendāro gadu. Pilna pirmā 
gada nomas maksa jāsamaksā trīs 
nedēļu laikā no izsoles rezultātu 
apstiprināšanas. Lai pieteiktos 
izsolei, ir jāsamaksā reģistrācijas 
maksa 50 eiro un nodrošinājums 
50% apmērā no sākumcenas. Iz-
soles solis ir noteikts 10% apmērā 
no sākumcenas. 

Jūrmalas pilsētas pašvaldība plud-
males nogabalu nomas tiesības 
izsolē uz pieciem gadiem pirmo 
reizi piedāvāja 2015.  gadā. Izso-
lot nomas tiesības uz pieciem ga-
diem, uzņēmējiem ir iespēja plā-
not savu darbību ilgtermiņā. Līdz 
ar izsoļu organizēšanu ieviesta 
videi draudzīgāka uzņēmējdarbī-
bas organizēšana – nomas līgumā 
ir noteiktas prasības nomniekiem 
kārtības uzturēšanai, kā arī vides 
aizsardzības jomā.

Šobrīd ir iznomāti 38 pludma-
les nogabali. No iznomātajiem 
pludmales nogabaliem Jūrma-
las pilsētas pašvaldības budže-
tā 2020.  gadā gūti ieņēmumi 
124,55 tūkstošu eiro apmērā. 
Informācija par pludmales noga-
balu nomas tiesību izsoli un iz-
soles noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Izsoles”. 

ILZE DEMME,  

Pašvaldības īpašumu nodaļa

87 800 
eiro 

astoņu  
kultūras 

pieminekļu 
atjaunošanai 
2020. gadā

Jomas iela kļuvusi skaistāka un sakārtotāka. Ar pašvaldības līdzfinansējumu pērn atjaunotas ēkas 
Jomas ielā 44, Jomas ielā 46 un Jomas ielā 48.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2021. gada 14. janvāris8 sabiedrība, veselība

Skola pārņems un īstenos Jūrmalas Alter-
natīvās skolas un Jūrmalas pilsētas Lielupes 
pamatskolas izglītības programmas; jaunā 
skola pārņems arī abās skolās strādājošos 
pedagogus. Plānots, ka Jūrmalas Aspazijas 
pamatskolā izglītību iegūt varēs 510 skolēni.

Krāču ielu pārdēvē par rumbas ielu
Pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 
ierosinājumu iedzīvotājiem izteikt viedokli 
par Krāču ielas nosaukumu Kaugurciemā, 
Jūrmalas pašvaldība ir saņēmusi priekšli-
kumus mainīt Krāču ielas nosaukumu uz 
nosaukumu “Rumbas iela”, iedzīvotāji no-

rāda, ka tas atbilst Kaugurciema apkaimei. 
Deputāti nolēma mainīt Krāču ielas nosau-
kumu, pārdēvējot to par Rumbas ielu.

Apstiprina saistošos noteikumus par 
pašvaldības nodevām
Saistošajos noteikumos “Par Jūrmalas pilsē-
tas pašvaldības nodevām” ir noteikts nodevas 
apmērs par būvatļaujas izdošanu ēkai, inže-
nierbūvei, par būvniecības ieceres akceptu-
atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecināju-
ma kartē. Noteiktas pašvaldības nodevas par 
Jūrmalas pilsētas domes izstrādāto oficiālo 
dokumentu un to apliecinātu atvasināju-
mu saņemšanu. Noteikumos tiek paredzēta 
jaunas tarifa (bāzes) likmes piemērošana 

pašvaldības nodevai par reklāmu izkārtņu, 
sludinājumu un citu informatīvo materiālu 
izvietošanu publiskā vietā Jūrmalas pilsētā. 
Noteikta uzlikto nodevu maksāšanas kārtība, 
nodevu apmērs un atvieglojumi, kā arī node-
vu samaksas un kontroles kārtība.
Ar Jūrmalas pilsētas domes sēdēs pieņem-
tajiem lēmumiem pilnā apjomā var iepazī-
ties vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašval-
dība” – “Dokumenti” – “Domes pieņemtie 
dokumenti”.
Plānots, ka nākamā kārtējā Jūrmalas pilsētas 
domes sēde notiks 2021. gada 21. janvārī.

Informāciju sagatavoja 

ELITA CEPURĪTE, Sabiedrisko attiecību nodaļa

 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

2020.
7.–13. DECEMBRĪ

Reģistrēti 12 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Amanda, Amira, Marija, Melin-
da, Nikola, Odrija, Olīvija, Sofia, Undīne, 
Alekss, Arams, Mihails.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 17 mirušie: Grigorijs Gun-
tis Andrianovs (1950), Ludmila Bārzdiņa 
(1927), Girvide Larisa (1950), Juris Kozlov-
skis (1938), Vija Kristapsone (1944), Jautrīte 
Līdace (1930), Anatolijs Moskaļovs (1954), 
Maiga Ozola (1930), Marija Poikāne 
(1933), Astrīda Porgaile (1945), Spiridono-
va Svetlana (1967), Agafija Šorkina (1936), 
Herberts Šturms (1942), Inta Tiltiņa-Kapele 
(1942), Jānis Vilders (1944), Nora Zariņa 
(1943), Natalija Zolotuhina (1935).

14.–31. DECEMBRĪ

Reģistrēti 23 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Adrija Eleonora, Anastasija, Eli-
zabete, Heidija, Izabella, Karlīna, Marta, 
Māra, Melānija, Milana, Millija Olīvija, Se-
lēna, Adrians Kurts, Damirs, Deivids, Evans, 
Klims, Lūkass, Marts, Ralfs, Rodions.
Reģistrētas 7 laulības.
Reģistrēti 39 mirušie: Agita Vizma 
Alaine (1934), Sarmīte Beinaroviča (1962), 
Marija Bevzjuka (1925), Valda Bumbure 
(1929), Aina Celma (1923), Anna Dašina 
(1925), Virinija Dobriņina (1931), Tamāra 
Dumbure (1935), Uldis Dzirkalis (1929), 
Boriss Grozovskis (1930), Jevgeņijs Har-
kovs (1932), Skaidrīte Holberga (1929), 
Skaidrīte Jansone (1938), Marija Januško 
(1961), Aivars Jurševskis (1947), Antons 
Koponāns (1929), Vēsma Krošnija (1951), 
Ņina Krūmiņa (1941), Rasma Ķelpe (1940), 
Sergejs Litajevs (1956), Jānis Līdums (1941), 
Vjačeslavs Maklers (1960), Anna Maļi-
novska (1936), Gaļina Moloičika (1943), 
Nikolajs Naumenko (1939), Mārtiņš Nā-
burgs (1951), Silvija Noreika (1955), Vale-
rijs Ponomarjovs (1948), Jupatijs Ribakovs 
(1938), Vitālijs Sanders (1930), Ojārs Siet-
nieks (1935), Aleksandra Soboļeva (1928), 
Feodosija Solovjova (1928), Mirdza Sprince 
(1928), Jurijs Sviščovs (1950), Igors Šutovs 
(1948), Zoja Trusova (1940), Agija Valaine 
(1968), Nadežda Višņova (1927).

2021. 
4.–10. JANVĀRĪ

Reģistrēti 8 jaundzimušie. Bērniem 
doti vārdi: Alise, Emīlija, Eva, Lorēna, Marta, 
Mija, Nora, Artūrs.
Reģistrētas 5 laulības.
Reģistrēti 19 mirušie: Dina Aļeņina 
(1938), Elga Balode (1947), Fjokla Boriko-
va (1925), Andris Dāvidsons (1943), Sergejs  
Giņko (1970), Leonīds Greidans (1951), 
Ojārs Johansons (1934), Astrīda Kalēja 
(1946), Domnika Krasnekova (1923), Mar-
gareta Kraukle (1942), Miervaldis Kravinskis 
(1929), Imants Laukšteins (1952), Valentīna 
Legenoviča (1948), Marks Lisenko (1940), 
Edvīns Naglis (1958), Vera Petrova (1950), 
Marija Vjačina (1929), Harijs Zilberts 
(1941), Valentina Žukova (1952).

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INfORMĀCIJA
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13 10
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Palielināts sociālā atbalsta apjoms
mainīts garantētā minimālā 
ienākuma slieksnis
Labklājības pārvalde informē, ka no 
2021. gada janvāra Latvijā tiks palielināts 
garantētā minimālā ienākuma pabalsta 
slieksnis: līdzšinējo 64 eiro vietā tas būs 
109  eiro pirmajai un vienīgajai personai 
mājsaimniecībā, 76 eiro pārējām mājsaim-
niecībā esošajām personām.

mainīs trūcīgas un maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusa noteikšanas 
kārtību
Šogad plānots mainīt arī trūcīgas un maz-
nodrošinātas mājsaimniecības statusa 
noteikšanas kārtību. Lai mājsaimniecību 
pasludinātu par trūcīgu, pirmajai un vienī-
gajai personai mājsaimniecībā ienākumiem 
jābūt ne lielākiem kā 272  eiro (līdz šim 
128,06 eiro), bet pārējām personām māj-
saimniecībā  – 190  eiro. Maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu slieksni noteiks 
pašvaldības saistošajos noteikumos. 
Līdz ar to jārēķinās, ka maznodrošinātā 
statusa saņēmējiem līdz 2021. gada 1. aprī-
lim tiks pārskatīta kārtība mājokļa pabalsta 
saņemšanai saskaņā ar vienotiem valstī ap-
stiprinātajiem normatīviem.

Palielināti pabalsti bērniem 
ārpusģimenes aprūpē
No janvāra izmaiņas pabalstos skar arī 

bērnus, kuri atrodas ārpusģimenes ap-
rūpē. Pilngadību sasniegušam bērnam, 
beidzoties ārpusģimenes aprūpei, tiks 
palielināts vienreizējais pabalsts sadzīves 
priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei 
no 350 eiro uz 820,05 eiro. Vienreizējais 
pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai no-
teikts 218 eiro, bet personām ar invalidi-
tāti kopš bērnības  – 327  eiro. Ja bārenis 
un bez vecāku gādības palicis bērns sa-
sniedzis pilngadību, bet turpina mācības, 
beidzoties ārpusģimenes aprūpei, viņam 
tiek piešķirts ikmēneša pabalsts 109 eiro 
apmērā, personām ar invaliditāti kopš bēr-
nības – 163 eiro.

Par trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas statusu
Tā kā valstī izsludinātā ārkārtējā situācija 
ir pagarināta līdz 7. februārim, personām, 
kurām jau piešķirts (pagarināts) trūcīgas 
vai maznodrošinātas personas/ģimenes 
statuss, tas automātiski tiks pagarināts  – 
bez personas klātbūtnes un iesnieguma. 
Līdz ar to arī izsniegtā izziņa, kas aplie-
cina personas statusu, nav jāatjauno un tā 
būs derīga vismaz līdz 2021. gada februā-
ra beigām, arī ES pārtikas paku un higi-
ēnas preču saņemšanai.
Personām, kuras trūcīgas vai maznodro-
šinātas mājsaimniecības statusu kārtos 
pirmo reizi, Labklājības pārvaldē jāie-

sniedz aizpildīts iesniegums, izziņa par 
ienākumiem pēdējo trīs kalendāro mē-
nešu laikā, kā arī konta pārskati no visu 
mājsaimniecībā esošu personu atvērta-
jiem kredītiestāžu vai pasta norēķinu sis-
tēmas kontiem par pilniem pēdējiem trīs 
kalendāra mēnešiem.
Parakstītu iesniegumu un minētos doku-
mentus Labklājības pārvaldei var iesniegt: 
nosūtot ar drošu elektronisko parakstu pa-
rakstītu uz e-pasta adresi labklajibas.par-
valde@jurmala.lv;
nosūtot pa pastu Labklājības pārvaldei Tal-
su šosejā 31/k25, Jūrmalā, LV-2008;
ievietojot Labklājības pārvaldes pastkastītē 
Talsu šosejā 31/k25, Jūrmalā.

Kur saņemt sociālo atbalstu?
Ārkārtējās situācijas laikā Labklājības pār-
valde turpina sniegt iedzīvotājiem valstī no-
teikto sociālo atbalstu. 

Labklājības pārvaldes tālruņi:
Sociālās palīdzības daļa – 67767347;
Sociālā darba daļa – 67767140;
Sociālo pakalpojumu daļa – 67767372;
asistentu pakalpojumi – 67806419;
Sociālās integrācijas nodaļa – 67767347;
pakalpojumi bērniem ar invaliditāti – 
23116565.
E-pasta adrese:  
labklajibas.parvalde@jurmala.lv.

Jūrmalas slimnīcā vairāk jaundzimušo
Jūrmalas slimnīcas Dzemdību nodaļā 2020. gadā piedzimuši 1797 bērni, to-
starp seši dvīņu pāri. Salīdzinājumā ar 2019. gadu, kad Jūrmalā pasaulē nākuši 
1694 bērni, pērn jaundzimušo bijis par 103 vairāk. 

Šogad pirmais jaundzimušais – 
meitenīte
Jaunā gada pirmajā dienā, 1.  janvārī, Jūr-
malas slimnīcā piedzimuši četri bērni – trīs 
meitenes un viens puika. Pirmais šāgada 
bērniņš ir meitenīte, dzimusi jūrmalnieku 
ģimenē, vecāki devuši vārdu Emīlija.
Dzemdību nodaļas vadītāja Jolanta Bārba-
le-Mālniece, vērtējot aizvadīto gadu, stās-
ta: “Gads bijis ļoti ražens  – ir rekordliels 
dzimušo bērnu skaits. Mums veiksmīgi 
izdevies tikt galā ar pērnā gada izaicinā-
jumiem  – gan lielo dzemdību skaitu, gan 
Covid-19 infekcijas draudiem. Priecāja-
mies par sirsnīgajām atsauksmēm, kuras 
saņemam ikdienā. Ģimenes, kas izvēlas 

Jūrmalas slimnīcu, augstu vērtē mieru un 
komfortu mūsu nodaļā, kā arī personāla 
profesionalitāti un personisko attieksmi”.

Populārākie vārdi – Anna un roberts
Jūrmalas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā 
2020.  gadā reģistrēti 683  jaundzimušie 
(pērn 973) – 343 meitenes un 340 zēni.
Vārdu izvēles ziņā nu jau vairākus ga-
dus savu popularitāti nemainīgi saglabā 
Anna – šis vārds Jūrmalas Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēts 14  meitenītēm, Amēlija 
un Emīlija – 13; vecāki bieži izvēlējušies 
arī vārdus Sofija, Dārta un Emma. Sa-
vukārt zēniem vispopulārākais bijis Ro-
berts (10), turpat līdzās seko arī Lukass,  

Adrians, Kārlis, Gustavs un Alekss. 
Vecāki izvēlējušies meitenēm arī tādus ne-
parastus vārdus kā Kloī, Kai, Lelja, Odele-
ja, Primrose, Rubina, zēniem – Arets.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Pērn Jūrmalas slimnīcā pasaulē 
nākuši 1797 bērni, tas ir par 
103 jaundzimušajiem vairāk nekā 
2019. gadā.
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Atrasties uz ledus ir 
bīstami!
Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā ir noteikts paaugstinātas bīstamības pe-
riods, kurā aizliegts atrasties uz publisko ūdenstilpju ledus. 

Jūrmalas pilsētas pašvaldības poli-
cijas Glābšanas dienests aicina būt 
piesardzīgiem, atrodoties uz ledus 
arī tajās vietās, kur tas nav aizliegts, 

proti, uz ūdenstilpēm privātos īpašumos. 
Vislielākā bīstamība uz ledus ir ziemas sā-
kumā, kad ledus kārta vēl nav izveidojusies 
pietiekami bieza. Tomēr arī vēlāk, kad ledus 
ir kļuvis biezs, dažviet ūdenstilpes neaizsalst. 
Ledus ir trauslāks upju grīvās un sašaurinā-
jumos, zem tiltiem un to tuvumā, zvejnieku 
izcirsto āliņģu vietās, kā arī vietās, kur iesa-
lušas niedres, krūmi vai citi priekšmeti.
“Atrašanās uz ledus vienmēr ir saistīta ar 
bīstamību,” uzsver Glābšanas dienesta va-
dītājs Edijs Pivarūns. Viņš aicina vecākus 
sekot līdzi bērnu nodarbēm brīvā dabā un 
neiesaka atļaut nepilngadīgiem bērniem 
vieniem pašiem atrasties uz ledus bez pie-
augušo uzraudzības.
Iedzīvotāju drošībai jūras līča pludmalē trīs 

glābšanas stacijās – Kauguros, Majoros un 
Bulduros – ziemas sezonā gaišajā diennakts 
laikā dežurē Glābšanas dienests, pludmalē 
patrulē pašvaldības policijas speciālisti.
Aizliegumu paaugstinātas ledus bīstamības 
periodā publiskās vietās atrasties uz ūdens-
tilpju ledus nosaka Jūrmalas pilsētas domes 
saistošie noteikumi Nr.  44 “Sabiedriskās 
kārtības, būves, tās teritorijas un sanitārās 
tīrības uzturēšanas un īpašumam piegulošās 
publiskā lietošanā esošas teritorijas kopša-
nas noteikumi”. Par noteikumu neievēroša-
nu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu.
Ja Jūrmalas pilsētas administratīvajā teri-
torijā noticis nelaimes gadījums uz ledus, 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas 
Glābšanas dienests aicina zvanīt pa tālruni 
112 vai 29444810.

ELITA CEPURĪTE,  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Svētku eglītes  
izvedīs bez maksas
Ziemassvētku un Jaungada zaļo rotu – svētku eglītes – jūrmalnieki var nodot bez 
maksas. Eglītes tiks nogādātas pārstrādei, lai no tām iegūtu šķeldu.

Eglīšu izvešanu līdz 28.  febru-
ārim nodrošinās vides pakalpo-
jumu uzņēmums “Clean R” bez 
maksas.

Pakalpojums iepriekš jāpiesaka, rakstot uz 
uzņēmuma klientu apkalpošanas centra 
e-pasta adresi kc@cleanr.lv, norādot eglī-
šu skaitu un adresi. Vēršam uzmanību, ka 
pieteikumi tiek pieņemti tikai elektroniski!
Pēc pieteikuma saņemšanas un apstrādes 
uzņēmums pieteicējam nosūtīs plānoto eg-
lītes izvešanas datumu.
Eglīte jānovieto pie sadzīves atkritumu 
konteineriem vai lielgabarīta atkritumu uz-
krāšanas vietā ne vēlāk kā iepriekšējā vaka-
rā pirms plānotās izvešanas.
Gan daudzdzīvokļu namu, gan arī privāt-
māju iedzīvotajiem jāņem vērā, ka eglīti 
nedrīkst izmest konteinerā – tā ir jānovieto 
konteineram līdzās! Bez maksas tiks pie-

ņemtas tikai egles augstumā līdz 2,50 met-
riem. Ja egle ir lielāka, tā jāsadala vairākās 
daļās. Daudzdzīvokļu namu apsaimnie-
kotājus aicinām eglīšu izvešanu pieteikt 
centralizēti, nosakot vienu vai vairākus da-
tumus, kad iedzīvotāji var izlikt eglītes pie 
atkritumu konteineriem. 
Eglītes tiks pārstrādātas šķeldā, tādēļ sva-
rīgi, lai pirms izvešanas būtu noņemti visi 
svētku rotājumi. Ja eglīte ir ievietota plast-
masas podā, tā no poda noteikti jāizņem, jo 
“eglīšu maršruta” galamērķis ir videi drau-
dzīga pārstrāde, kur plastmasa nav pieļau-
jama.
Papildu informāciju var saņemt, rakstot 
“Clean  R” klientu apkalpošanas centram 
uz e-pasta adresi kc@cleanr.lv. 

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN  

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

Ielu uzturēšanas dienesti 
strādā ziemas režīmā
Sākoties sniegputeņiem janvāra otrajā nedēļā, Jūrmalas maģistrālajās ielās darbu 
sāka 20 ielu tīrīšanas un kaisīšanas tehnikas vienības. Ielās ar nelielu satiksmes plūs-
mu tika piesaistītas vēl 15 tehnikas vienības, kas strādāja vairākos pilsētas rajonos.

Atbilstīgi konkursa kārtībā no-
slēgtajiem līgumiem ielu uz-
turēšanas darbus Jūrmalas 
pilsētā veic SIA “Clean R” un 

SIA “JLD”. Ielu ziemas uzturēšanas darbi 
Jūrmalā tiek veikti atbilstīgi noslēgto līgu-
mu nosacījumiem un ielu klasei: valsts no-
zīmes autoceļš, A, B, C vai D kategorijas 
iela, pašvaldībai piederoša pie daudzdzī-
vokļu mājas piebraucamā iela.

Prioritāte – maģistrālajām ielām
Valsts nozīmes autoceļš, A un B kategorijas 
ielas ir pilsētas maģistrālās ielas un ielas, 
kur kursē sabiedriskais transports, un ielas 
ar lielu satiksmes intensitāti, kas nodrošina 
piekļuvi izglītības, medicīnas, sociālajām 
un citām sabiedriski nozīmīgām iestādēm. 
C  kategorijas ielas ir ielas ar lielu gājēju 
plūsmu – Jomas iela, Jūras iela, Raiņa iela 
un daļa Turaidas ielas un Nometņu ielas. 
Pārējās ir D kategorijas ielas  – ar salīdzi-
noši nelielu transporta plūsmu un nelielu 
gājēju intensitāti.
Atkarībā no sniega apjoma prioritāri vis-
pirms tiek tīrītas maģistrālās ielas, kurās 
ir intensīva satiksme vai sabiedriskā trans-
porta kustība, kā arī ielas, kurās ir skolas, 
poliklīnikas, bērnudārzi u. tml. 
Ielu attīrīšana no sniega un kaisīšana ir at-
karīga no laikapstākļiem. Ja temperatūra ir 
pastāvīga un nesnieg, kaisīšana nav nepie-
ciešama, savukārt, ja gaisa temperatūra ir 
svārstīga un uz ielām veidojas apledojums, 
lai novērstu brauktuves slīdamību, maģis-
trālo ielu braucamā daļa tiek kaisīta ar pret-
slīdes materiālu. 

Trīs stundu laikā pēc snigšanas
Saskaņā ar noslēgtajiem ielu uzturēšanas 
darbu līgumiem maģistrālajām ielām, ku-
rās ir intensīva satiksme vai sabiedriskā 
transporta kustība, kā arī tiltiem ir jābūt at-
tīrītiem no sniega trīs stundu laikā pēc snig-
šanas beigām. Ielu braucamā daļa jānotīra 

pilnā ielas platumā, nepieļaujot brauktuves 
sašaurināšanu sniega dēļ. 

Ielas ar lielu gājēju plūsmu
Pabeidzot tīrīšanas darbus pilsētas maģis-
trālajās ielās, ziemas tehnika tiek nosūtīta 
uz C kategorijas ielām, kur jāveic ielas un 
ietves pilnīga attīrīšana no sniega un kaisī-
šana ar pretslīdes materiālu.

D kategorijas ielas 
Savukārt D kategorijas ielu un pašvaldībai 
piederošo ielu pie daudzdzīvokļu mājām 
uzturēšana tiek uzsākta pēc pašvaldības 
dota darba uzdevuma, ņemot vērā faktiskos 
laika apstākļus – sniega segas biezumu (virs 
10 cm), slīdamību, ielas brauktuves platu-
mu.

Tīrīšanas secība – atbilstoši ielu klasei
Jāņem vērā, ka, ja ir ilgstoša, intensīva snig-
šana, ziemas tehnika nespēj ar visu tikt galā 
vienlaikus, ielas visā pilsētas garumā tiek 
tīrītas pakāpeniski atbilstoši ielu klasei. 
Sniega tīrīšanu var apgrūtināt arī ielu malās 
novietotas automašīnas.
Lai kontrolētu uzdoto darbu izpildi, ielu tī-
rīšanas un kaisīšanas tehnika ir aprīkota ar 
GPS sistēmu, kas fiksē tehnikas pārvietoša-
nos pilsētā. 

Iedzīvotāju ievērībai
! Intensīvas snigšanas laikā braukšana var 
būt apgrūtināta. Transportlīdzekļu vadītā-
jus aicinām savlaicīgi plānot maršrutu, būt 
īpaši piesardzīgiem, ieturēt lielāku distanci 
līdz priekšā braucošajam transportlīdzek-
lim, kā arī izvēlēties braukšanas apstākļiem 
atbilstīgu ātrumu.
! Ielu tīrīšanas jautājumos lūdzam vērsties 
pie SIA “Clean R” diennakts dežuranta pa 
tālruni 28628333.

ZANDA SAPRONOVA, 

Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa

Sākoties intensīvai snigšanai, darbu maģistrālajās ielās sāka ielu uzturēšanas tehnika 
ziemas režīmā.

Visnedrošākais ledus parasti ir zem tiltiem, pie ietekām, strautiem, atvariem, niedrēm 
un citur, kur veidojas ūdens straumes.
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Darbu sākusi Jūrmalas 
Futbola skola
Ar janvāra pirmo nedēļu darbu sākusi Jūrmalas Futbola skola, kurā modernā vidē 
varēs profesionāli trenēties un realizēt savu potenciālu pilsētas jaunie futbolisti. 

Jūrmalas Futbola skola ir profesionā-
lās ievirzes sporta izglītības iestāde, 
tā īstenos sporta skolas futbola prog-
rammas gan profesionālās ievirzes, 

gan interešu izglītības programmas. 
Skolas izveidei piesaistīts un direktora pie-
nākumus pildīs pieredzējušais un panāku-
miem bagātais futbolists – Latvijas futbola 
leģenda Kaspars Gorkšs. “Priecājos, ka fut-
bols tiks attīstīts kā viens no prioritārajiem 
sporta veidiem. Futbolam Jūrmalā ir senas 
tradīcijas un lieliskas perspektīvas, tādēļ 
futbola skolas izveide ir gaidīts notikums,” 
norāda Kaspars Gorkšs.
“Patlaban Jūrmalas Futbola skolā ir reģis-
trēts 251 bērns un jaunietis. Esmu pārlieci-
nāts, ka, izveidojot modernu un iekļaujošu 
vidi, interesentu skaits turpinās pieaugt. 
Likšu lietā visas savas zināšanas un pro-
fesionālās karjeras laikā gūto pieredzi, lai 
izveidotu tādu sistēmu, kas ļaus atraisīties 
jaunajiem talantiem un gūt prieku no spē-
les, ko tik ļoti mīl visā pasaulē,” uzsver 
Kaspars Gorkšs.
Svarīgākie darbi būs izveidot treneru ko-
mandu, nodrošinot tiem vidi, kas piedāvās 
izaugsmes iespējas, mūsdienīgus darba 
apstākļus un izmantotās metodes. Tāpat 
būtiski futbola skolu nodrošināt ar vajadzī-
gajiem resursiem, lai tās audzēkņiem pie-
ejama infrastruktūra, mūsdienīgas treniņu 
programmas un metodika, lai liktu pamatus 
jauniem panākumiem, kā arī izveidot jau-
nas futbola attīstības un izglītības program-

mas, aktīvi iesaistot audzēkņu vecākus, un 
jaunas treniņu grupas, it sevišķi šobrīd maz 
pārstāvētajā meiteņu segmentā. 
Interesentus Kaspars Gorkšs aicina ar viņu 
sazināties, rakstot uz e-pasta adresi kaspars.
gorkss@edu.jurmala.lv. 

ZANDA KRASTIŅA, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Sāk trašu ierīkošanu 
distanču slēpošanai
Tiklīdz sniega sega jūras krastā sasniegs piemērotu biezumu, Jūrmalas pilsētas plud-
malē no Lielupes ietekas jūrā līdz Jaunķemeriem tiks izveidota slēpošanas trase 22 
kilometru garumā klasiskajai distanču slēpošanai. Slēpošanai gan klasiskajā, gan 
slidsolī būs pieejama arī trase Dzintaru mežaparkā.

Dzintaru pludmalē no Dzinta-
ru koncertzāles Turaidas ielā 
līdz Tirgoņu ielai Majoros būs 
īsāka trase slēpošanai slidsolī. 

Tur baudīt aktīvu atpūtu varēs arī diennakts 
tumšajā laikā, jo izveidota kilometru gara 
pastaigu taka ar apgaismojumu.
Dzintaru mežaparkā izveidos trasi distanču 
slēpošanai gan klasiskajā, gan slidsolī divu 

kilometru garumā. Vakaros parks ir izgais-
mots. Dzintaru mežaparks apmeklētājiem 
atvērts katru dienu no plkst. 9.00 līdz 22.00. 
Par slēpošanas trašu atvēršanu aicinām se-
kot līdzi informācijai tīmekļvietnē www.
jurmala.lv un Jūrmalas kontā sociālajos tīk-
los “Facebook” un “Instagram”. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

NODARBĪBA DIENA UN LAIKS NORISES VIETA
Tikai ar dalībnieka inventāru!
Vienā nodarbības grupā vienlaikus ne 
vairāk kā 10 dalībnieku!
Dalībnieku reģistrācija dalībai nākama-
jām nodarbībām – nodarbības norises 
vietā vai nosūtot individuālu pieteikumu 
ar dalībnieka vārdu, uzvārdu, vecumu 
un vēlamo vietu, laiku, kā arī sagaidot 
atbildes apliecinājumu reģistrācijai 
grupā. E-pasta adrese: nordic.vvalking.
jurmala@gmail.com 

Sestdienās  
10.00–11.30

Mellužu pludmalē Rožu ielas 
galā pie izejas uz pludmali

Sestdienās  
12.30–14.00

Kauguru pludmalē Kapteiņa 
Zolta ielā 123 pie glābšanas 
stacijas

Svētdienās  
10.00–11.30 

Kauguru pludmalē Kapteiņa 
Zolta ielā 123 pie glābšanas 
stacijas

Svētdienās  
12.30–14.00 

Dubultu pludmalē Baznīcas 
ielas galā

Aktivitātes Eiropas Sociālā fonda projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Turpinās bezmaksas 
nūjošanas nodarbības

Jūrmalas Sporta skola 
godina labākos
Jau otro gadu Jūrmalas Sporta skola godina savus labākos sportistus un trenerus 
par sasniegumiem iepriekšējā gadā – konkursa “Gada balva Jūrmalas Sporta skolā 
2020” laureāti tika apbalvoti 15 nominācijās.

Balvu “Par mūža ieguldījumu 
Jūrmalas Sporta skolā” saņēma 
Irina Medvedeva, sporta skolas 
direktora vietniece izglītības 

jomā, kura ir veicinājusi jaunatnes sportu 
Jūrmalā jau kopš 1977. gada.
Nominācijā “Gada paraugtreneris” balvu sa-
ņēma burāšanas trenere Ināra Aile, kura ne 
tikai sagatavo mazos burātājus sacensībām, 
bet arī rada pozitīvu vidi, radot kopības sajū-
tu. Trenere saņēma arī balvu “Gada emoci-
ja” par uzvaras prieku Latvijas čempionātā. 
Balvu nominācijā “Gada paraugsportists” 
saņēma basketboliste Paula Madara Pur-
male. Viņa ar apzinīgumu un mērķtiecību 
atgūstas no ļoti smagas traumas. 
Nominācijā “Gada uzlecošā zvaigzne” bal-
vu saņēma Emma Terēze Asare (peldēša-
na) – izcīnījusī vairākas godalgotas vietas 
turnīros Latvijā. 
Nominācijā “Gada tiesnesis” balvu saņēma 
Aleksejs Dmitrijevs (futbols). 
Nominācijā “Gada sporta notikums” balvu 
saņēma Baltijas Sieviešu basketbola līgas 
un Latvijas Sieviešu basketbola virslīgas 
spēles basketbolā. Pēc 24 gadu pārtrauku-
ma Jūrmalas komanda atgriezās Latvijas 
Sieviešu basketbola virslīgā, mājas spēles 
aizvadot Jūrmalas Valsts ģimnāzijas zālē. 
Balvu “Gada sporta organizators” saņēma 
Olga Timofejeva (mākslas vingrošana). Pa-
teicoties Olgas entuziasmam un enerģijai, 
Jūrmalā noris vairākas mākslas vingroša-
nas sacensības, kas vienkopus pulcē kuplu 
mākslas vingrotāju skaitu no visas Latvijas. 
Nominācijā “Gada aktivitāte” balvu saņē-
ma Māra Balode, sporta skolas fiziotera-
peite, un basketboliste Elza Kasakovska. 
2020. gada pavasarī – pirmajā ārkārtas stā-
vokļa un attālināto treniņu laikā – sagata-
voja vingrinājumu kompleksus individuāla-
jiem treniņiem mājās video formātā, kuri 
noderīgi ne tikai basketbolistu treniņiem, 
bet arī visu citu sporta veidu pārstāvjiem. 
Balvu “Gada komanda” saņēma U14 hand-
bola komanda, treneris Māris Meiers. Lat-

vijas jaunatnes čempionāta pamatturnīra 
uzvarētāji (fināli netika izspēlēti). 
Nominācijā “Gada sportiste 20V” balvu 
saņēma mākslas vingrotāja Darja Zuravlo-
va, līdere Latvijas reitingā starp 2012. gadā 
dzimušajām sportistēm, kas dod iespēju 
pārstāvēt valsti starptautiskās sacensībās, 
kur izcīnītas godalgotas vietas.
Balvu nominācijā “Gada sportists 20V” sa-
ņēma burātājs Jūlijs Kaugars. Viņš izcīnījis 
vairākas godalgotas vietas valsts mēroga 
sacensībās, iekļauts Latvijas Optimist jahtu 
klases izlasē. 
Nominācijā “Gada treneris” balvu saņēma 
Andris Steļmahs (basketbols), kurš vada 
Jūrmalas sieviešu basketbola komandu, 
kas otro sezonu startē Latvijas un Baltijas 
sieviešu basketbola līgā, apstiprināts arī 
par “TTT Rīga” komandas galvenā trenera 
asistentu un Latvijas U16 sieviešu izlases 
(2005.  g. dz.) galveno treneri jaunajai se-
zonai. 2019./2020. mācību gadā sagatavojis 
sešas kandidātes dažādu vecumu Latvijas iz-
lasēm – U14, U15, U16, U18 un pieaugušo. 
Balvu “Gada sportiste 30V” saņēma Kristī-
ne Blaževiča (vieglatlētika), vairāku godal-
goto vietu ieguvēja Latvijas un starptautis-
kās sacensībās. 
Balvu “Gada sportists 30V” saņēma hoke-
jists Kristofers Jānis Krūmiņš, Latvijas U16 
izlases kandidāts. 

JŪRMALAS SPORTA SKOLA

Jūrmalas Futbola skolas direktora 
pienākumu izpildītājs Kaspars Gorkšs.
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Noskaidroti fotokonkursa 
uzvarētāji
Noslēdzies decembrī izsludinātais foto-
konkurss “Ziemassvētki manās mājās un 
Jūrmalā”, un noskaidroti labākie darbi.

Fotokonkurss “Ziemassvētki ma-
nās mājās un Jūrmalā” tika rīkots 
pirmo reizi, konkursam bija iesū-
tītas 38 fotogrāfijas. Darbus kon-

kursa komisija vērtēja divās kategorijās, 
katrā piešķirot trīs vietas. 
Ārtelpas svētku noformējuma kategorijā 
pirmā vieta piešķirta Jānim Resnim par fo-
togrāfiju “Lampiņas”, otrā vieta  – Uldim 
Resčevskim par fotogrāfiju “Pagalms”, trešā 
vieta – Agnesei Bulei par fotogrāfiju “Bal-
tais Zirgs piemēra Mēness vai Vērša ragu”.
Kategorijā “Iekštelpas svētku noformē-
jums” pirmā vieta Ēvai Krēslai par darbu 

“Uzposta svētkiem”, otrā vieta – Aspazijas 
mājai par fotogrāfijām “Kamīns” un “Ka-
mīns ar meitenīti”, kas vērtējumā ieguvu-
šas vienādu punktu skaitu, bet trešā vieta – 
Intai Černajai par fotogrāfiju “Egle”.
Lai rosinātu Ziemassvētku noskaņas radī-
šanu pilsētā, pērnā gada decembrī kultūras 
un izglītības iestādes, uzņēmēji un ikviens 
jūrmalnieks tika aicināts piedalīties fotokon-
kursā, iesūtot konkursam pašu uzņemtas fo-
togrāfijas, kurās iemūžināts Jūrmalas pilsētā, 
sava nama pagalmā vai savās mājās veidots 
āra telpas un iekštelpas svētku noformējums.
Konkursa uzvarētāji balvā saņems Jūrma-
las pilsētas domes Atzinības rakstu un pār-
steiguma balvas.

INESE KRIEVIŅA, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jūrmala saņem balvas konkursā “Labākais darbā ar jaunatni”
Jūrmalas pašvaldība apbalvota konkursā “Labākais darbā ar jaunatni 2020” nominācijā “Līdzdalības stiprinātājs”, savukārt Jūr-
malas Jaunatnes iniciatīvu centra (JIC) jaunatnes darbiniece Laura Lazdāne konkursā laurus plūca nominācijā “Iedvesmas dzirksts”.

Jūrmala – labākā darbā ar jaunatni
Novērtējot sniegtās iespējas jauniešu piln-
vērtīgai un vispusīgai attīstībai, apbalvota 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība. Pašvaldībā ir 
aktualizēts Jūrmalas pilsētas jaunatnes poli-
tikas attīstības plāns, sākts darbs pie Jūrma-
las jauniešu mājas būvprojekta īstenošanas 
Kauguru parkā, jauniešiem sniegta iespēja 
līdzdarboties lēmumu pieņemšanā un attīstī-
bas plāna izstrādē, aktīvi darbojusies Jaunat-
nes lietu konsultatīvā komisija, kļūstot par 
labu piemēru citām pašvaldībām. Nodroši-
not jaunas brīvā laika pavadīšanas iespējas, 
organizēti “Bezbailīgo stāstu vakari”, rīkots 
pārgājienu cikls “Instagram spotus meklē-
jot”. Ievērojot ierobežojumus valstī, rasti ra-
doši risinājumi Jūrmalas jauniešu dienas un 
foruma rīkošanai. Izstrādāti un apstiprināti 
divi “Erasmus+” jauniešu apmaiņas projek-
ti un Jaunatnes politikas valsts programmas 
projekts. Liels darbs ieguldīts sadarbības 
veicināšanā darbā ar jaunatni iesaistītajiem, 
rīkojot individuālās tikšanās, apmācības par 

jaunatnes jomā aktuālām tēmām un pie-
redzes apmaiņas tikšanās. Rasts veids, kā 
veiksmīgi pielāgoties situācijai un turpināt 
darbu ar jauniešiem digitālajā vidē, sniedzot 
labās prakses piemēru Jaunatnes starptau-
tisko programmu aģentūras un Izglītības un 
zinātnes ministrijas organizētajā vebinārā 
“Pieredzes stāsti digitālajā darbā”. 

“Iedvesmas dzirksts” – 
Laura Lazdāne
Nominācijā “Iedvesmas dzirksts” balvu 
saņēma Jūrmalas JIC jaunatnes darbiniece 
Laura Lazdāne. Viņa aktīvi strādā jaunat-
nes politikas plānošanā, iespēju nodroši-
nāšanā un atbalsta sniegšanā jauniešiem, 
Jūrmalā organizējusi brīvprātīgo kustību 
“Paliec mājās”.
Laura Lazdāne organizējusi apmācības 
darbā ar jaunatni iesaistītajiem, tikšanās ar 
pārvalžu pārstāvjiem, deputātiem, dažādu 
līmeņu darbiniekiem un privātā sektora 
pārstāvjiem. Organizēja Jūrmalas jauniešu 

vasaras nometni, turpinot sadarbību ar Jū-
ras skautu un gaidu vienību; sadarbībā ar 
citu pašvaldību nevalstiskajām organizāci-
jām attīstītas lietderīgas brīvā laika pavadī-
šanas iespējas. Laura Lazdāne konsultējusi 
jauniešus “Erasmus+” jauniešu apmaiņas 
projektu sagatavošanā, sadarbībā ar Jūr-
malas pašvaldību pārstāvējusi Jūrmalas 
jauniešus Baltijas pilsētu savienības ģene-
rālkonferencē Lietuvā, kā arī valsts mēroga 
konferencēs un diskusijās.
Laura ieguldījusi lielu darbu Jūrmalas jau-
niešu dienas, jauniešu foruma un citu pa-
sākumu, kā arī ikdienas aktivitāšu ideju 
izstrādē un organizēšanā. 

Par konkursu
Konkursu organizēja Izglītības un zinātnes 
ministrija sadarbībā ar Jaunatnes starptau-
tisko programmu aģentūru, Latvijas Paš-
valdību savienību un Latvijas Jaunatnes 
padomi. Kopumā tika sveikti divpadsmit 
laureāti no visas Latvijas. Apbalvošanas 

ceremonija notika 28.  decembrī tiešsaistē, 
platformā “Zoom”.

ANITA BĀLIŅA,

Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs

Kultūras norises – brīvā 
dabā un virtuāli
Sakarā ar epidemioloģisko situāciju valstī visas kultūrvietas klātienes apmeklējumam 
ir slēgtas. Iedzīvotāji aicināti izmantot iespējas kultūras norises baudīt attālināti – do-
ties pastaigās dabā, apskatīt kultūras objektus vidē, kā arī apgūt virtuāli pieejamos 
kultūras piedāvājumus.

Janvāris – barikāžu atceres laiks
Pieminot 1991. gada janvāra barikādes, 
Kauguru Kultūras nams aicina ielūkoties 
fotogrāfa Gunāra Janaiša uzņemtajās ba-
rikāžu laika fotogrāfijās, kas no 20. līdz 
31. janvārim būs apskatāmas kultūras nama 
logos. Barikāžu atceres dienā, 20.  janvārī, 
jauniešu teātra “Eksperiments” dalībnieki 
sociālā tīkla “Facebook” Kauguru Kultūras 
nama lapā lasīs jūrmalnieku atmiņu stāstus 
par barikāžu laiku.

Atpūtai brīvā dabā
Jūrmala aicina doties pastaigās priežu me-
žos, pludmalē un dabas parkos. Jūrmalas 
Brīvdabas muzejā apskatāma 19.  gs. bei-
gu–20.  gs. sākuma piekrastes zvejnieka 
sēta ar tai raksturīgām ēkām – tīklu būdu, 
dzīvojamo māju, klēti, peldu būdu u. c.
Gaismas parks ar dekoriem Dzintaru meža-
parkā līdz 28.  februārim apmeklētājiem ir 
atvērts katru dienu līdz plkst. 22.00.
Bulduru Izstāžu nama brīvdabas teritorijā 
pašapkalpošanās fotosesijā apmeklētāji var 
nofotografēties pie mākslas objektiem “Tura-
mies rāmjos”, “Mirkļmarka no Bulduru Izstā-
žu nama”, “Laimīga stunda”, “Ejam pupās” 
un “Baltais Zirgs piemēra Mēness vai Vērša 
ragu”. Objekti krēslas stundās ir izgaismoti.

Kultūras norises virtuālajā telpā
Kauguru Kultūras nama lapā sociālajā tīklā 
“Facebook” līdz 13.  februārim apskatāma 
Jūrmalas Mākslas skolas audzēkņu darbu 
izstāde “Japānas kultūras iedvesmota”. 
Aspazijas māja savā “Facebook” lapā 

14.  janvārī plkst. 16.00 aicina uz tiešsais-
tes tikšanos ar rakstnieku un pasaules ap-
ceļotāju Pēteri Strubergu  “1 stundā apkārt 
Zemeslodei”.
Savukārt Jūrmalas teātris turpina publicēt 
pasaules tautu pasaku audiovizuālus la-
sījumus ciklā “Brīnumzeme”. Nākamais 
“Brīnumzemes” pasakas lasījums gaidāms 
24. janvārī. Visi publicētie lasījumi joprojām 
skatāmi Jūrmalas teātra “Facebook” lapā.
Iedzīvotāji aicināti izmantot internetā pieeja-
mos kultūras iestāžu digitālos resursus, ko 
ērti var atrast, lietojot mirkļbirku #Ēkultūra. 
Vietnē apkopota informācija par digitāliem 
kultūras piedāvājumiem dažādās jomās  – 
filmas, teātri, mūzikas notikumi, grāmatas, 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas datubāzes 
materiāli, muzeju piedāvājums u. c.

INESE KRIEVIŅA, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Laura Lazdāne, Jūrmalas JIC jaunatnes 
darbiniece, apbalvota nominācijā 
“Iedvesmas dzirksts”.

ĒVA KRĒSLA. “Uzposta svētkiem”. 
Pirmā vieta kategorijā “Iekštelpas svētku 
noformējums”. 

JĀNIS RESNIS. “Lampiņas”. Kategorijā 
“Ārtelpas svētku noformējums” pirmā vieta.
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Mākslas objekts “Baltais Zirgs piemēra 
Mēness vai Vērša ragu” pie Bulduru 
Izstāžu nama.
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JŪrmALAS VALSTS ĢImNĀZIJA AICINA DArBĀ:
 sociālo pedagogu.

Pieteikšanās līdz 20. janvārim. Tālrunis uzziņām – 67735842. 

PIrmSSKoLAS IZgLĪTĪBAS IESTĀDE “TAUrENĪTIS” 
AICINA DArBĀ:
 pirmsskolas izglītības skolotāju.

Pieteikšanās līdz 29. janvārim. Tālrunis uzziņām –  67811170.

VAKANCES

PAr JŪrmALAS PILSēTAS TErITorIJAS PLĀNoJUmA 
groZĪJUmU PILNVEIDoTĀS rEDAKCIJAS 
NoDoŠANU PUBLISKAJAI APSPrIEŠANAI
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 
2020. gada 17. decembra lēmumu Nr. 763 “Par Jūrmalas pilsētas terito-
rijas plānojuma grozījumu pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” tika nolemts Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidoto redakciju nodot pub-
liskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.
Vienlaikus ar teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidoto redakciju publis-
kā apspriešana notiks arī tā ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma vides 
pārskata precizētajam projektam.
Saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 6. novembra rīkojuma Nr. 655 
“Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 5.1.  apakšpunktu ārkārtējās si-
tuācijas laikā ir aizliegti visi publiskie pasākumi klātienē. Publiskā apsprie-
šana tiks organizēta pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas.
Ar pieņemto lēmumu, teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidoto redakciju 
un vides pārskata precizēto projektu var iepazīties elektroniskā formā – valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.jurmala.lv. Informācija par saņemtajiem priekšliku-
miem teritorijas plānojuma grozījumiem ir pieejama vietnē jurmala.tergis.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojuma grozījumu turpmāko izstrādes procesu un publisko apsprieša-
nu Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā, valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIņoJUmS

Īstenojiet projektus – līdzfinansē pašvaldība!
Jūrmalas pilsētas pašvaldība 
aicina biedrības, nodibināju-
mus un reliģiskas organizācijas 
pieteikties pašvaldības līdzfi-
nansējuma saņemšanai projek-
tu īstenošanai dažādās jomās. 
Līdzfinansējums tiks piešķirts 
konkursa veidā. Projektu pie-
teikumu iesniegšanas termiņš – 
2021. gada 1. februāris.

Piesaistot pašvaldības 
līdzfinansējumu, jūr-
malnieki paši var īstenot 
savai apkaimei un vi-

sai pilsētai nozīmīgus projektus: 
labiekārtot vidi, rīkot kultūras 
un sporta pasākumus, aktivitātes 
vietējās sabiedrības saliedēšanai, 
organizēt dažādas nodarbības ie-
dzīvotāju veselībai. 
Par 2020.  gadā piešķirto pašval-
dības līdzfinansējumu iedzīvotā-

ju apvienības labiekārto Bulduru 
Dārzkopības vidusskolas parka 
teritoriju, šogad izdots Jūrmalas 
mākslinieka Jāņa Veisa darbu ka-
talogs, Dzintaru pludmalē vasaras 
mēnešos tika izveidota tēlniecības 
izstāde “Mākslas liedags. Zvaig-
žņu vārti”, rīkotas SUP fitnesa 
nodarbības, antīko auto parāde 
Jūrmalā un īstenoti citi projekti. 

Kā īstenot projektu?
 Ir ideja? – vērsieties nevalstiskā 
organizācijā!

 Iepazīšanās ar nolikumu, kon-
sultācijas ar projekta kontakt-
personu, pieteikuma sagata-
vošana un iesniegšana  – līdz 
1. februārim.

 Projektu vērtēšana, apstipri-
nāšana domē un vienošanās 
noslēgšana  – līdz 2021. gada 
2. ceturkšņa beigām.

 Idejas īstenošana  – 12  mēnešu 
laikā no vienošanās noslēgšanas.

Atbalstāmās nozares
Tiks atbalstīti projekti šādās jo-
mās: publiski pieejamu teritoriju 
labiekārtošana; sabiedrības in-
tegrācijas veicināšana; veselības 
aprūpes pieejamības palielināšana 
un veselīga dzīvesveida veicināša-
na; kultūras un mākslas attīstības 
veicināšana.
Projekti tiks vērtēti atsevišķi katrā 
kategorijā atbilstīgi noteiktajām 
prioritātēm. Informācija par prio-
ritātēm pieejama domes tīmekļ-
vietnē www.jurmala.lv.
Jūrmalas pašvaldības maksi-
mālais līdzfinansējums vienam 
projektam ir 90% no projekta īs-
tenošanai paredzētā finansējuma 
kopsummas. Projektu realizēša-
nas laiks ir līdz 12 mēnešiem no 

vienošanās par projekta īstenoša-
nu noslēgšanas.

Kas var pieteikt projektus?
Projekta iesniedzējs var būt Lat-
vijas Republikā reģistrēta bied-
rība, nodibinājums vai reliģiska 
organizācija, un iesniedzējam ir 
tiesības projektu īstenot partnerī-
bā. Projekta realizēšanas vietai ir 
jābūt Jūrmalas administratīvajai 
teritorijai, faktiskajiem labuma 
guvējiem ir jābūt Jūrmalas pilsē-
tas iedzīvotājiem un viesiem.
Projekta pieteicējs var iesniegt ne 
vairāk kā vienu pieteikumu kādā 
no kategorijām un kopsummā ne 
vairāk kā vienu pieteikumu katrā 
no konkursa kārtām.

Informācija projektu 
pieteikumu sagatavotājiem
Projektu pieteikumu iesniegšanas 

termiņš – 2021. gada 1. februāris. 
Jūrmalas pilsētas domes līdzfinan-
sēto iniciatīvas projektu konkursa 
nolikums pieejams Jūrmalas pil-
sētas tīmekļvietnē www.jurmala.lv  
sadaļā “Sabiedrība”  – “Atbalsts 
projektu īstenošanai”.

Kā sagatavot projekta 
pieteikumu?
2021. gada 14. janvārī plkst. 16.00 
tiks organizēts informatīvs semi-
nārs, kurā projektu iesniedzēji 
tiks iepazīstināti ar pieteikumu 
sagatavošanu un tiks atbildēts uz 
visiem interesējošajiem jautāju-
miem. Seminārs norisināsies attā-
lināti; uzzināt vairāk par semināra 
norisi var, sazinoties ar projektu 
kontaktpersonām. 

LAURA PAVLOVA, 

Projektu nodaļa

Publiski pie-
ejamu teritoriju 
labiekārtoša-
na, arī atpūtas 
infrastruktūras 

atjaunošana vai izveide

Maksimālais pašvaldības līdzfi-
nansējuma apjoms projektam ir 
7000,00 eiro. 
Kontaktpersona – Laura Pavlova: 
laura.pavlova@jurmala.lv,  
tālr. 22040931.

Pasākumi 
sabiedrības 
integrācijai 

Maksimālais paš-
valdības līdzfinansējuma apjoms 
projektam ir 7000,00 eiro.

Kontaktpersona – Darja Kulagina: 
darja.kulagina@jurmala.lv,  
tālr. 67767347.

Pasākumi vese-
lības aprūpes 
pieejamības 
palielināšanai un 
veselīga dzīves-

veida veicināšanai

Maksimālais pašvaldības līdzfi-
nansējuma apjoms projektam ir 
7000,00 eiro.
Kontaktpersona – Olga Ļebedeva: 
olga.lebedeva@jurmala.lv,  
tālr. 67767347.

Kultūras un 
mākslas nozares 
attīstības veici-
nāšana

Maksimālais pašvaldības līdzfi-
nansējuma apjoms projektam ir 
7000,00 eiro.

Kontaktpersona – Dace Liepiņa: 
dace.liepina@jurmala.lv,  
tālr. 26787796.

Arī šogad seniori saņems veselības 
aprūpes pabalstu
Arī šogad Jūrmalas seniori varēs saņemt pašvaldības pabalstu 100 eiro apmērā veselības aprūpei.

Kam paredzēts pabalsts?
Veselības aprūpes pabalstu 
100 eiro apmērā piešķir Jūrmalas 
pašvaldība, lai senioriem palīdzē-
tu segt izdevumus par veselības 
aprūpi  – par pacienta iemaksām 
un līdzmaksājumiem, zobārstnie-
cības pakalpojumiem, medika-
mentiem un medicīnas precēm, 
tostarp optiku, arī vitamīniem, un 
citiem izdevumiem, kas nepiecie-
šami senioriem veselības uzturē-
šanai. 

Kas var saņemt pabalstu?
Senioram jābūt deklarētam Jūr-
malā ne mazāk kā gadu, kā arī 
jābūt spēkā vēl kādam no šiem 
nosacījumiem:
 saņem Latvijas Republikas 
(LR) valsts vecuma pensiju;

 saņem izdienas pensiju un pē-
dējos trīs mēnešus pirms pabal-
sta pieteikšanas nav bijuši citi 
ienākumi;

 sasniegts likumā noteiktais ve-
cums LR valsts vecuma pensijas 
piešķiršanai un saņem Valsts so-

ciālās apdrošināšanas aģentūras 
piešķirtu valsts sociālā nodroši-
nājuma pabalstu vai invaliditātes 
pensiju.

Kādi dokumenti 
nepieciešami?
No ārstniecības iestādes, aptie-
kas, medicīnas preču un optikas 
tirdzniecības vietas jāpaņem un 
jāsaglabā veselības aprūpes iz-
devumus apliecinoši dokumen-
ti – čeki, stingrās uzskaites kvītis 
vai faktūrrēķini  – par saņemto 
veselības aprūpes pakalpojumu 
vai iegādāto preci. Čekam ir jābūt 
oriģinālam (kopijas nepieņem). 
Tajā ir jābūt norādītai informācijai 
par to personu, kuras vajadzībām 
tiek pieprasīts pabalsts,  – vār-
dam, uzvārdam, personas kodam, 
maksājuma mērķim un samaksas 
summai. 
Sakrātos čekus pievieno iesnie-
gumam un iesniedz Labklājības 
pārvaldē vai Jūrmalas domes ap-
meklētāju apkalpošanas centros 
pabalsta saņemšanai.

Kur jāiesniedz iesniegums un 
čeki?
Iesniegumu kopā ar dokumentiem 
var iesniegt pašvaldības iestādē, 
ievietojot pastkastītē pie ēkas dur-
vīm:
 Jūrmalas pilsētas domes Ap-
meklētāju apkalpošanas centrā 
Jomas ielā 1/5, Raiņa ielā 110 
vai Tukuma ielā 30,

 vai Labklājības pārvaldē Talsu 
šosejā 31, 25. korpusā.

Cik bieži var saņemt 
pabalstu?
Iesniegumu par pabalsta piešķirša-
nu var iesniegt vienu reizi par at-
tiecīgo kalendāro gadu. Ja izdevu-
mi vienā reizē nesasniedz 100 eiro, 
izdevumus apliecinošos dokumen-
tus turpina krāt un iesniedz tad, kad 
sakrāta maksimālā summa. 

Papildu informācija Labklājības 
pārvaldē Talsu šosejā 31, 25. kor-
pusā; tālr. uzziņām 67767347. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA
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JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

SAISToŠIE NoTEIKUmI
Jūrmalā 2020. gada 17. decembrī Nr. 37

(protokols Nr. 23, 7. punkts)

PAr KĀrTĪBU, KĀDĀ TIEK SAņEmTA IELU TIrDZNIECĪBAS UN 
SABIEDrISKĀS ēDINĀŠANAS PAKALPoJUmU SNIEgŠANAS ATļAUJA 
JŪrmALAS PILSēTAS ADmINISTrATĪVAJĀ TErITorIJĀ

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 3. punktu, Ministru kabineta 
2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami 
ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8., 9. punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1.  Saistošajos noteikumos (turpmāk – noteikumi) lietotie termini:
 1.1.  labiekārtota ielu tirdzniecības vieta – Jūrmalas pilsētas pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 

labiekārtota tirdzniecības vieta, kur tirdzniecības dalībniekam pieejams par pašvaldības 
līdzekļiem ierīkots stacionārs tirdzniecības aprīkojums, izņemot elektrības pieslēgumu un 
atkritumu izvešanu;

 1.2.  pašvaldības apstiprināta ielu tirdzniecības vieta – pašvaldības apstiprināta tirdzniecības 
vieta starp Ērgļu ielu, Jomas ielu, Lienes ielu, Meža prospektu un Madonas ielu, tajā skaitā 
pludmalē (turpmāk – Centra rajons);

 1.3.  ielu tirdzniecība no pārvietojamā transporta līdzekļa – ielu tirdzniecība no transporta lī-
dzekļa, kurš saskaņā ar ceļu satiksmes jomu regulējošiem normatīvajiem aktiem ir tiesīgs 
piedalīties ceļu satiksmē un kurš ir aprīkots, lai veiktu pārtikas pārvadāšanu un tirdzniecību; 

 1.4.  sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ar piesaisti pastāvīgai pakalpojuma 
sniegšanas vietai  – ēdienu gatavošana, tai skaitā pārtikas produktu pārstrāde un tirgo-
šana, un patērēšana sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vietā ar piesaisti 
pastāvīgai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vietai pastāv, kad sabied-
riskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzējs pastāvīgajā un publiskajā vietā ir viena un tā 
pati persona, kā arī pastāvīgo sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vietu un 
publisko sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vietu nešķir zemesgabals vai 
teritorija, kas atrodas ielas sarkano līniju robežās;

 1.5.  sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšana pasākuma laikā – ar pašvaldību saska-
ņota sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vieta (t. sk. no tirdzniecības treile-
ra), kas pieejama Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā notiekošo publisko pasākumu 
dalībniekam, ja pasākuma būtība paredz sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma saņemša-
nu pasākuma laikā;

 1.6.  sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana no tirdzniecības treilera – ēdiena gata-
vošana, tajā skaitā pārtikas produktu pārstrāde un tirgošana no pārvietojamā tirdzniecības 
treilera.

2.  Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka:
 2.1.  kārtību, kādā tirdzniecības dalībnieks vai organizators saskaņo ar Jūrmalas pilsētas paš-

valdību (turpmāk – pašvaldība) ielu tirdzniecības vietas un sabiedriskās ēdināšanas pakal-
pojumu sniegšanas (turpmāk – tirdzniecības) vietas iekārtošanu un saņem atļauju:

  2.1.1.  ielu tirdzniecībai ielu tirdzniecības vietā, tajā skaitā labiekārtotā ielu tirdzniecības 
vietā (pastāvīgi vai īslaicīgi);

  2.1.2.  ielu tirdzniecības organizēšanai ielu tirdzniecības vietā (pastāvīgi vai īslaicīgi);
  2.1.3.  ielu tirdzniecībai pasākumu laikā;
  2.1.4.  ielu tirdzniecības organizēšanai pasākumu laikā;
  2.1.5.  tirdzniecībai no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta, tostarp pārvietojamā 

transporta līdzekļa (t.  i., rūpnieciski izgatavotas tirdzniecībai paredzētas piekabes 
(treileris), mehāniskais transportlīdzeklis vai tirdzniecībai aprīkots velosipēds);

  2.1.6.  sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai ar piesaisti pastāvīgai pakalpoju-
ma sniegšanas vietai;

  2.1.7.  sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšana pasākuma laikā;
  2.1.8.  sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai no pārvietojamā tirdzniecības treilera;
 2.2.  tirdzniecības dalībnieka vai organizatora pienākumus kārtības nodrošināšanai;
 2.3.  nosacījumus pašvaldības izsniegtās tirdzniecības atļaujas darbības apturēšanai uz laiku;
 2.4.  administratīvo atbildību par noteikumu neievērošanu.
3.  Noteikumi neattiecas uz tirdzniecību publiski pieejamās iekštelpās.
4.  Ielu tirdzniecības vietas iekārtošana tiek saskaņota atkarībā no atļaujas saņemšanas termiņa 

un lokācijas.
5.  Jūrmalas pilsētas centra rajona teritorija šo noteikumu izpratnē ir teritorija Jūrmalas pilsētā, kuru 

ierobežo Ērgļu, Jomas, Lienes ielas, Meža prospekta un Madonas iela (turpmāk – Centra ra-
jons).

6.  Izšķir divu veidu ielu tirdzniecību vai organizēšanu:
 6.1.  īslaicīgā ielu tirdzniecība – tirdzniecība tiek veikta īslaicīgi, t. i., atļauja tiek pieprasīta uz 

periodu līdz vienam mēnesim;
 6.2.  pastāvīgā ielu tirdzniecība – tirdzniecība tiek veikta pastāvīgi, t. i., atļauja tiek pieprasīta uz 

periodu, kas ir ilgāks par vienu mēnesi.
7.  Vienam tirdzniecības dalībniekam vai organizatoram konkrētā tirdzniecības vietā atļauja tiek 

izsniegta vienu reizi sezonā.

II. Kārtība, kādā tirdzniecības dalībnieks vai organizators saskaņo ar pašvaldību 
ielu tirdzniecības vietas iekārtošanu ārpus Centra rajona
8.  Īslaicīgo ielu tirdzniecības vietu ārpus Centra rajona izvērtē un saskaņo Jūrmalas pilsētas do-

mes Attīstības pārvaldes Tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības nodaļas atbildīgais darbinieks. 
Tiek vērtēts tirdzniecības vietas izvietojums, vizuālais risinājums, aizņemamās teritorijas platība 
un izmēri. Pastāvīgo ielu tirdzniecību ārpus Centra rajona izvērtē un saskaņo Jūrmalas pilsētas 

domes Pilsētplānošanas nodaļa (turpmāk – Pilsētplānošanas nodaļa).
9.  Iekārtojot pastāvīgo un īslaicīgo ielu tirdzniecības vietu ārpus Centra rajona, aizliegts:
 9.1.  izvietot tās uz ietvēm gar kultūras iestāžu, valsts iestāžu, dievnamu, izglītības iestādēm, 

izņemot pasākumu laikā;
 9.2.  izvietot tās tuvāk par 50 metriem no pieminekļiem un piemiņas vietām, izņemot pasākumu 

laikā;
 9.3.  izvietot tās pašvaldībai piederošajās autostāvvietās, izņemot pasākumu laikā;
 9.4.  izvietot tās uz veloceliņiem;
 9.5.  izvietot tās zālienos un apstādījumos, izņemot pasākumu laikā;
 9.6.  izvietot tās pludmalē un tuvāk par 50 metriem no noejām uz pludmali, izņemot, ja tiesības 

veikt saimniecisko darbību šajās vietās iegūtas izsoles kārtībā;
 9.7.  bojāt apstādījumus vai pilsētvides elementus;
 9.8.  traucēt gājēju plūsmu un satiksmi;
 9.9.  izvietot teltis, tentis, nojumes ar nolaižamām sienām vai cita veida norobežojošas konstruk-

cijas, izņemot iznomātajās Jūrmalas pilsētas pludmales teritorijās un pasākumu laikā;
 9.10.  traucēt tuvumā esošo citu komersantu komercdarbību;
 9.11.  pārdot dzērienus stikla vai cita veida plīstošā iepakojumā, tajā skaitā publiska pasākuma 

laikā; 
 9.12.  izvietot ar realizējamo produkciju nesaistītu reklāmu;
 9.13.  aizsegt stacionārus reklāmas objektus, kā arī aizsegt satiksmes organizācijas tehniskos 

līdzekļus, pasliktinot to redzamību un uztveršanu;
 9.14.  izmantot zemas kvalitātes sērijveidā ražotus standarta risinājumus, interjera iekārtas, pie-

mēram, ledusskapjus, izstāžu zāļu vai veikalu aprīkojumu, statīvus un iekārtas;
 9.15.  Izvietot vairāk nekā vienu tirdzniecības iekārtu, kuras izmērs nepārsniedz 2  m x 2  m 

(galds, speciāla iekārta pārtikas produktu tirdzniecībai vai saldējuma vitrīna u. tml.), izņe-
mot, ja:

  9.15.1.  nomas tiesību dokumentācijā norādīts citādi;
  9.15.2.  tirdzniecība tiek veikta no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta, tostarp 

transporta līdzekļa un piekabes.
10. Preču grupas ārpus Centra rajona netiek ierobežotas.

III. Kārtība, kādā tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators saskaņo ar 
pašvaldību ielu tirdzniecības vietas iekārtošanu Centra rajonā
11.  Pastāvīgo un īslaicīgo ielu tirdzniecības vietu Centra rajonā saskaņo Pilsētplānošanas nodaļa.
12.  Pastāvīgā un īslaicīgā ielu tirdzniecības vieta Centra rajonā papildus 9. punktā minētajam tiek 

saskaņota, ņemot vērā šādus kritērijus:
 12.1.  tirdzniecības vietā tiek nodrošināts Jūrmalas pilsētvides apbūves raksturam un mērogam 

atbilstošs dizaina risinājums;
 12.2.  tirdzniecības vietā tiek izvietoti tikai vieglas konstrukcijas saulessargi (ne lielāki kā 2 m 

diametrā);
 12.3.  tirdzniecības iekārtas ir viegli demontējamas;
 12.4.  tirdzniecības aprīkojumā tiek izmantoti individuāla rakstura etnogrāfiskā mantojuma tra-

dīcijās stilizēti risinājumi vai mūsdienu dizaina risinājumi, piemēram, pūra lādes, rati, sa-
lokāmi galdiņi, koka konstrukcijas (izņemot speciālas iekārtas saldējuma tirdzniecībai).

13.  Centra rajonā aizliegta tirdzniecība no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta, tostarp 
transporta līdzekļa (t.  i., rūpnieciski izgatavotas tirdzniecībai paredzētas piekabes (treileris), 
mehāniskais transportlīdzeklis vai tirdzniecībai aprīkots velosipēds).

14.  Ielu tirdzniecības vietās Centra rajonā tiek atļautas šādas realizējamo preču grupas:
 14.1. pašu izgatavoti mākslas un amatniecības priekšmeti;
 14.2.  rūpnieciski ražoti suvenīri ar Jūrmalas vai Latvijas tematiku;
 14.3.  saldējums;
 14.4.  rieksti;
 14.5.  augļi un dārzeņi, bezalkoholiskie dzērieni;
 14.6.  popkorns un cukurvate. 
15.  Jūrmalas pilsētas pašvaldības izpilddirektors (turpmāk – pašvaldības izpilddirektors), saskaņo-

jot pašvaldības apstiprinātās ielu tirdzniecības vietas Centra rajonā, var ierobežot vai mainīt šo 
noteikumu 14. punktā minētās preču grupas. 

16.  Ielu tirdzniecības vietas šo noteikumu 14.1. un 14.2. apakšpunktā noteikto preču grupu reali-
zācijai Centra rajonā tiek apstiprinātas ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu un informācija 
tiek publicēta pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

IV. Kārtība, kādā tirdzniecības dalībnieks saskaņo ar pašvaldību sabiedriskās ēdi-
nāšanas pakalpojumu sniegšanas vietas iekārtošanu ārpus Centra rajona
17.  Jūrmalas pilsētas teritorijā sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana ir atļauta ar pie-

saisti pastāvīgai sabiedriskās ēdināšanas sniegšanas vietai, sabiedriskā ēdināšana publisko 
pasākumu laikā un sabiedriskās ēdināšanas sniegšana no pārvietojamā tirdzniecības treilera.

18.  Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana no pārvietojamā tirdzniecības treilera atļau-
ta tikai ārpus Centra rajona un ne tuvāk par 400 m no jebkura cita sabiedriskās ēdināšanas 
uzņēmuma, kurš veic saimniecisko darbību, izņemot, ja sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniedzējs un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzējs no pārvietojamā tirdzniecības 
treilera ir viens un tas pats tirdzniecības dalībnieks vai organizators.

19.  Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai no pārvietojamā tirdzniecības treilera jā-
nodrošina atkritumu urnu izvietošana, noslēdzot līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju.

20.  Veicot sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu no pārvietojamā tirdzniecības treilera, 
tirdzniecības vietas izvietojumu saskaņo Pilsētplānošanas nodaļa.

21.  Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vietas izvietošanā jāievēro noteikumu 
9. punktā minētie nosacījumi. 

V. Ielu tirdzniecība vai organizēšana un sabiedriskā ēdināšana publisku pasākumu 
norises vietā
22.  Ielu tirdzniecība, ielu tirdzniecības organizēšana un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma 

sniegšana publiska pasākuma norises vietā (turpmāk – tirdzniecība pasākuma laikā) ir pieļau-
jama, ja to ir saskaņojis publiskā pasākuma organizators un saņemta pašvaldības izpilddirek-
tora atļauja, izņemot gadījumu, ja pasākuma rīkotājs ir pašvaldība vai tās dibināta iestāde.

23.  Publiskā pasākuma organizators vai pasākuma dalībnieks pašvaldībā iesniedz iesniegumu 
(1. pielikums) par tirdzniecības pasākuma laikā atļaujas saņemšanu, tam pievienojot tirdznie-
cības vietas vizualizāciju un izvietojumu kartē.

paziņojumi
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24.  Noteikumu 1. pielikuma iesniegums par tirdzniecību pasākuma laikā iesniedzams ne vēlāk kā 

10 darba dienas pirms paredzētā pasākuma norises.
25.  Pašvaldības izpilddirektors un publisku pasākumu darba grupa izvērtē pasākuma organizato-

ra iesniegumu par pasākumu un tajā plānoto tirdzniecību un ir tiesīga:
 25.1.  neatļaut tirdzniecību pasākuma laikā;
 25.2.  noteikt vai ierobežot pasākuma laikā un vietā realizējamās preču grupas, tai skaitā alko-

holisko dzērienu mazumtirdzniecību;
 25.3.  pieprasīt citus dokumentus pēc situācijas izvērtējuma.
26.    Ja atbilstoši normatīvo aktu prasībām publiska pasākuma rīkošanai jāsaņem pašvaldības at-

ļauja vai saskaņojums, tad atļauja tirdzniecībai pasākuma laikā tiek izdota, ja izsniegta atļau-
ja vai saskaņojums publiska pasākuma rīkošanai.

27.  Pasākumu laikā realizējamo preču grupas netiek ierobežotas, ievērojot šo noteikumu 9.11. un 
9.12. apakšpunktā noteikto. 

28.  Tirdzniecības vietas pasākumu laikā Centra rajonā tiek apstiprinātas ar pašvaldības izpilddi-
rektora rīkojumu un informācija tiek publicēta pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

VI. Kārtība, kādā tiek izsniegta atļauja tirdzniecībai publiskās vietās
29.  Atļaujas saņemšanai persona iesniedz iesniegumu Jūrmalas pilsētas domes Apmeklētāju cen-

tros (Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, Raiņa ielā 110, Tukuma ielā 30 – turpmāk Apkalpošanas centri) 
vai, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, nosūta iesniegumu uz e-pastu: pasts@jurmala.lv 
par tirdzniecības atļaujas saņemšanu vai izmaiņām saskaņā ar 1. un 2. pielikumu. 

30.  Šo noteikumu 29. punktā minētajiem iesniegumiem, ņemot vērā attiecīgo tirdzniecības veidu 
un vietu, pievieno šādus dokumentus:

  30.1.  labiekārtojuma projektu un/vai vispārējo rādītāju veidlapu (3. pielikums – “Vispā-
rējo rādītāju veidlapa tirdzniecībai” vai 4. pielikums – “Vispārējo rādītāju veidlapa 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniedzējiem”), kura saskaņota ar Pilsētplāno-
šanas nodaļu par tirdzniecības vietas izvietojumu un vizuālo risinājumu (izņemot īslai-
cīgai ielu tirdzniecības vietai ārpus Centra rajona un tirdzniecībai pasākumu laikā);

  30.1.  krāsainu tirdzniecības vietas foto fiksāciju un izvietojuma plānu ar izmēriem un pie-
saistēm mērogā 1:100 vai 1:250 (izņemot, ja saņemts Pilsētplānošanas nodaļas sa-
skaņojums);

  30.1.  saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju par paredzēto 
tirdzniecību (izņemot, ja saņemts Pilsētplānošanas nodaļas saskaņojums);

  30.1.  fiziskas personas, kura nav reģistrējusi savu saimniecisko darbību, apliecinājumu, ka 
tā neveic saimniecisko darbību vai saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma no-
dokli” var nereģistrēties kā saimnieciskās darbības veicējs, kā arī nenodarbina citas 
personas;

  30.1.  tirdzniecības dalībnieka apliecinājumu par Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas no-
dokļu un citu maksājumu reģistrēšanas elektroniskās ierīces vai iekārtas tehniskās pa-
ses vai Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētu kvīšu esamību;

  30.1.  autotransporta izvietojumu un kustības maršrutu, atzīmējot to kartē un norādot ielu tirdz-
niecības veikšanai nepieciešamās pieturvietas, ja ielu tirdzniecība tiek veikta no pārvie-
tojamā mazumtirdzniecības punkta, tostarp no pārvietojamā transporta līdzekļa;

  30.1.  saskaņojumu ar pasākuma rīkotāju par ielu tirdzniecības veikšanu pasākuma norises 
laikā un vietā (tikai tirdzniecības vietai pasākumu laikā);

  30.1.  tirdzniecības dalībnieku sarakstu, kurā norādīts dalībnieka vārds/uzvārds vai nosau-
kums, fiziskas vai juridiskas personas nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs (tirdz-
niecības organizēšanai, t. sk. pasākuma laikā);

  30.1.  līguma kopiju ar atkritumu apsaimniekotāju par atkritumu izvešanu (tikai sabiedriskās 
ēdināšanas sniegšanai no pārvietojamā tirdzniecības treilera).

31.  Ja atbildīgā struktūrvienība konstatē, ka nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti (ņemot 
vērā tirdzniecības veidu), tad atbildīgā struktūrvienība iesniedzējam uz 29. punktā minēto ie-
sniegumu nosūta informāciju par papildu dokumentu iesniegšanu. 

32.  Ja 30 dienu laikā no pieprasījuma izsūtīšanas brīža papildu dokumenti netiek iesniegti, pietei-
kums tiek anulēts. 

33.  Lai saņemtu atļauju tirdzniecības organizēšanai, tirdzniecības dalībniekam ir jāmaksā pašval-
dības nodeva, kas noteikta pašvaldības saistošajos noteikumos.

34.  Atļauja tirdzniecībai tiek izsniegta tikai pēc pašvaldības nodevas samaksas.
35.  Pašvaldība piecu darba dienu laikā pēc visu dokumentu saņemšanas izskata 29. punktā mi-

nēto iesniegumu un izsniedz atļauju tirdzniecībai publiskās vietās 2.1. apakšpunktā minētajiem 
tirdzniecības veidiem vai pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju, rakstiski informējot par 
to iesnieguma iesniedzēju.

36.  Tirdzniecības atļauju tirdzniecībai publiskā vietā izsniedz uz iesniegumā norādīto laika perio-
du, bet ne ilgāk kā līdz kalendārā gada 31. decembrim. Ja iesniegumā norādīts ilgāks laika 
periods, pašvaldība gala termiņu nosaka 31. decembri.

37.  Lai pagarinātu tirdzniecības atļaujas termiņu, nepieciešams iesniegt šo noteikumu 29. punktā minē-
to iesniegumu. Šo noteikumu 30. punktā minētie papildu dokumenti nav atkārtoti jāiesniedz, ja:

 37.1.  darbība norisinās nepārtraukti;
 37.2.  nav mainījies tirdzniecības preču klāsts;
 37.3.  nav beidzies izsniegtais projekta vai saskaņojuma termiņš;
 37.4.  noslēgts tirdzniecības vietas nomas līgums ilgāk par vienu gadu. 
38.  Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā publiskās vietās tirdzniecība atļauta tikai ar pašval-

dības izpilddirektora atļauju. Atļaujai papīra vai elektroniskā formātā jāatrodas tirdzniecības 
vietā to norises laikā. 

39.  Tirdzniecības atļauja tiek nosūtīta elektroniski uz 29.  punktā minētajā iesniegumā norādīto  
e-pasta adresi, papīra formātā pa pastu vai izsniegta klātienē Apmeklētāju centros.

40.  Tirdzniecība bez derīgas pašvaldības atļaujas, tajā skaitā, ja atļauja papīra vai elektroniskā 
formātā neatrodas tirdzniecības vietā, ir tirdzniecība neatļautā vietā.

VII. Tirdzniecības dalībnieka pienākumi kārtības nodrošināšanai
41.  Tirdzniecības dalībnieks ir atbildīgs:
 41.1.  par atļaujā norādīto nosacījumu ievērošanu;
 41.2.  par tirdzniecības noteikumu ievērošanu konkrētajā tirdzniecības vai sabiedriskās ēdinā-

šanas pakalpojumu sniegšanas vietā;
 41.3.  par tirdzniecības vai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vietas izvietoju-

ma, platības un vizuālā risinājuma ievērošanu;
 41.4.  par tīrības un kārtības nodrošināšanu konkrētajā ielu tirdzniecības vai sabiedriskās ēdi-

nāšanas pakalpojuma sniegšanas vietā un 2 m rādiusā ap to, atkritumu urnu izvietošanu 
un to savlaicīgu iztukšošanu;

 41.5.  par speciālo iekārtu un objektu, kas tiek izmantoti tirdzniecības veikšanai, atbilstību Lat-
vijas Republikas normatīvo aktu prasībām un to uzturēšanu kārtībā, tīrībā un bez bojāju-
miem, kā arī iekārtu un objektu, kas zaudējuši savu funkcionālo nozīmi, novākšanu.

42.  Tirdzniecības dalībniekam pēc pašvaldības izpilddirektora vai viņa pakļautībā esošo pilnva-
roto personu, kā arī kontrolējošās institūcijas amatpersonas pieprasījuma jāuzrāda personu 
apliecinošs dokuments un pašvaldības izpilddirektora izsniegtā atļauja.

43.  Tirdzniecības vietā veikt tirdzniecību var tirdzniecības atļaujā norādītā persona, norādītā fi-
ziskā persona, kas nav reģistrējusi saimniecisko darbību, vai šīs personas pilnvarots ģimenes 
loceklis, uzrādot notariāli apstiprinātu pilnvaru, vai persona, kas ar norādīto juridisko personu 
ir juridiski noformējusi darba tiesiskās attiecības, noslēgusi uzņēmuma līgumu un ir attiecīgi 
pilnvarota.

44.  Gadījumos, kad tirdzniecības vietā konstatēti vairākkārtēji pārkāpumi par apkārtējo iedzīvo-
tāju miera traucēšanu, pašvaldības izpilddirektors ir tiesīgs pieņemt lēmumu par darba laika 
ierobežošanu vai skaņu pastiprinošu iekārtu lietošanas ierobežošanu vai aizliegšanu attiecī-
gajā tirdzniecības vietā.

VIII. Pašvaldības izsniegto tirdzniecības atļauju apturēšanas kārtība
45.  Pašvaldības izpilddirektors var pieprasīt, lai tirdzniecības dalībnieks ne vēlāk kā trīs darba die-

nas no paziņojuma saņemšanas brīža pārvieto konkrēto tirdzniecības vietu, iespēju robežās 
paliekot tuvāk savai tirdzniecības vietai, uz noteiktu laiku šādos gadījumos:

 45.1.  sakarā ar veicamajiem neatliekamiem remontdarbiem (komunikāciju, ietvju, ielas segu-
ma remonts u. tml.);

 45.2.  saistībā ar paredzētajiem publiskiem pasākumiem, kurus saskaņojusi pašvaldība;
 45.3.  ja tas rada draudus iedzīvotāju, apmeklētāju vai tirgotāju drošībai;
 45.4.  ja tas nepieciešams pilsētas projektu īstenošanai.
46.  Pašvaldība ir tiesīga tirdzniecības dalībniekam izsniegto atļauju anulēt, ja:
 46.1.  tirdzniecības dalībnieks apzināti pašvaldībai ir sniedzis nepatiesas ziņas;
 46.2.  patvaļīgi mainīts tirdzniecības vietas izvietojums, platība vai vizuālais risinājums;
 46.3.  tiek tirgotas preču grupas, kuras nav norādītas saņemtajā atļaujā;
 46.4.  tirdzniecības dalībnieks neievēro pārtikas apriti reglamentējošos normatīvajos aktos no-

teikto prasību izpildi;
 46.5.  tās darbībā gada laikā atkārtoti konstatēti šajos noteikumos minēto prasību izpildes 

pārkāpumi.
47.  Ja tiek pieņemts lēmums par tirdzniecības atļaujas anulēšanu, samaksātā pašvaldības nodeva 

netiek atmaksāta.

IX. Noteikumu izpildes kontrole
48.  Par noteikumu pārkāpumiem personas saucamas pie normatīvajos aktos noteiktās atbildības.
49.  Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu 42., 43., 44. un 45. punktā noteikto prasī-

bu neievērošanu veic Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas amatpersonas.
50.  Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu 50. punktā minētajiem pārkāpumiem līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija. Administratīvā pārkā-
puma lietu izskata Jūrmalas pilsētas domes Administratīvā komisija.

X. Noslēguma jautājumi
51.  Pašvaldības izpilddirektora izdoto administratīvo aktu vai faktisko rīcību persona var apstrīdēt, 

iesniedzot apstrīdēšanas iesniegumu Jūrmalas pilsētas domē.
52.  Uzraudzību un kontroli par noteikumu ievērošanu nodrošina Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija.
53.  Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Jūrmalas pilsētas domes 2015. gada 3. decem-

bra saistošie noteikumi Nr. 44 “Par kārtību, kādā tiek organizēta ielu tirdzniecība un sabied-
riskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā”.

54.  Ar šo noteikumu spēkā stāšanos tiek atcelti Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 26. novem-
bra saistošie noteikumi Nr. 30 “Par kārtību, kādā tiek saņemta ielu tirdzniecības un sabiedris-
kās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas atļauja Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā”.

55.  Šo noteikumu 33. un 34. punkts netiek piemērots no noteikumu spēkā stāšanās dienas līdz 
2021. gada 30. jūnijam.

Priekšsēdētājs G. TRUKSNIS

*Paskaidrojuma raksts un saistošo noteikumu pielikumi (iesniegumu veidlapas un paraugi) pieeja-
mi tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Dokumenti”.

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

SAISToŠIE NoTEIKUmI
Jūrmalā 2020. gada 17. decembrī Nr. 40

(protokols Nr. 23, 126. punkts)

PAr JŪrmALAS PILSēTAS PAŠVALDĪBAS NoDEVĀm

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu, 21. panta pirmās 
daļas 15. punktu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 1., 7. un 10. punktu, 
Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašval-
dības var uzlikt pašvaldības nodevas” 6., 12., 15. un 16.1 punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1.  Saistošie noteikumi (turpmāk  – noteikumi) nosaka ar nodevām apliekamos objektus, uzlikto 

nodevu maksāšanas kārtību, nodevu apmēru un atvieglojumus, kā arī nodevu samaksas un 
kontroles kārtību Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā.
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2.  Noteikumos lietotie termini:
 2.1.  dinamiskā reklāma – reklāmas stends, kurā izvietoti vairāki reklāmas plakāti, kas kustīgi, 

periodiski mainās;
 2.2.  sociālā reklāma — nekomerciāla reklāma, kurā netiek reklamēts konkrētas izcelsmes (ražo-

tāja) produkts vai pakalpojums un kura vērsta uz sabiedrības dzīves kvalitātes uzlabošanu 
dažādās jomās.

II. Pašvaldības nodeva par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, 
izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē
3.  Nodevas par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi paskaidro-

juma rakstā vai apliecinājuma kartē (turpmāk – nodeva par būvatļaujas izdošanu), objekts ir 
katra atsevišķa būvatļauja, paskaidrojuma raksts vai apliecinājuma karte.

4.  Nodevas par būvatļaujas izdošanu maksā fiziskas un juridiskas personas, kuras, saskaņojot 
būvniecības ieceri, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā saņem no Jūrmalas pilsētas domes 
būvvaldes komisijas (turpmāk – Būvvalde) izdotu būvatļauju vai atzīmi par būvniecības ieceres 
akceptu paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē.

5.  Nodevas par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi paskaidro-
juma rakstā vai apliecinājuma kartē, samaksa veicama atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai 
kārtībai.

6.  Nodevas par būvatļaujas izdošanu likmes nodevas objektam neatkarīgi no būvdarbu veida 
(jauna būvniecība, pārbūve, atjaunošana u. c.) noteiktas šādā iedalījumā un apmērā:

Nr.
p.k. Nodevas objekts Nodevas  

apmērs
6.1. Būvatļaujas izdošana ēkai:  
6.1.1. II grupas viena vai divu dzīvokļu dzīvojamā ēka ar kopējo platību no 

101 m2 līdz 400 m2*; dzīvoklis
200,00 euro

6.1.2. II grupas dzīvojamās ēkas, palīgēkas ar kopējo platību līdz 100 m2 40,00 euro
6.1.3. II grupas ēka, izņemot 6.1.1. un 6.1.2. apakšpunktā norādītos gadīju-

mus
600,00 euro

6.1.4. III grupas ēka 1000,00 euro
6.1.5. Ailu pārplānošana nesošajās konstrukcijās, nemainot ēkas plānojumu, 

un atsevišķi vides pieejamības uzlabošanas pasākumi
100,00 euro

6.2. Būvatļaujas izdošana inženierbūvei:  
6.2.1. II grupas inženierbūve 250,00 euro
6.2.2. III grupas inženierbūve 350,00 euro
6.3. Būvniecības ieceres akcepts – atzīme paskaidrojuma rakstā vai aplieci-

nājuma kartē
 

6.3.1. Elektronisko sakaru tīklu pievads 20,00 euro
6.3.2. Būvniecības ieceru akcepts, izņemot 6.3.1. apakšpunktā minēto gadī-

jumu
40,00 euro

*) ēku un inženierbūvju grupas nosaka atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta 
noteikumu Nr. 500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 1. pielikumam
**) nodeva piemērojama arī būvniecības iecerēm dzīvojamai ēkai ar vienu vai vairākām saim-
niecības ēkām, ja visu ēku kopējā platība kopsummā nepārsniedz 400 m2

7.  Ja būvniecības iecerē ir paredzēta vairāku būvju būvniecība un būvēm atbilstoši Ministru ka-
bineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 500 “Vispārīgie būvnoteikumi” nosacījumiem 
ir dažādas būvju grupas, būvatļaujas nodevas apmērs piemērojams atbilstoši augstākas būvju 
grupas nodevas likmei.

8.  Nodevu par būvatļaujas izdošanu nemaksā:
 8.1.  personas ar I un II grupas invaliditāti, politiski represētās personas un Černobiļas atomelek-

trostacijas avārijas seku likvidētāji;
 8.2.  būvatļaujas saņēmējs, ja būvniecību pilnīgi vai daļēji veic par Jūrmalas pilsētas pašvaldī-

bas līdzekļiem.
9.  Nodeva par būvatļaujas izdošanu maksājama ar pārskaitījumu uz Jūrmalas pilsētas domes no-

rēķinu kontu (maksājuma mērķa sadaļā norādot nodevas veidu un īpašuma adresi) vai Jūrmalas 
pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā klātienē ar maksājumu karti.

10.  Kontroli par nodevas par būvatļaujas izdošanu samaksas noteikumu ievērošanu un iekasēšanu 
veic Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļa.

III. Pašvaldības nodeva par Jūrmalas pilsētas domes izstrādāto oficiālo dokumentu 
un to apliecinātu atvasinājumu saņemšanu
11.  Nodevas par Jūrmalas pilsētas domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to atva-

sinājumu saņemšanu (turpmāk – nodeva par dokumentu un apliecinātu to atvasinājumu sa-
ņemšanu) maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas, kuras saņem Jūrmalas pilsētas domes vai 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāžu izstrādātos oficiālos dokumentus un/vai apliecinātus to 
atvasinājumus.

12.  Par Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļas un Būvvaldes izstrādāto oficiālo doku-
mentu saņemšanu maksājama šāda nodevas likme: 

Nr.
p.k. Nodevas objekts mērvienība Likme 

12.1. Darba uzdevums zemes ierīcības projekta izstrādei 1 dokuments  35,00 euro
12.2. Izziņa par jaunbūvi vai būves neesību dabā 1 dokuments 35,00 euro
12.3. Izziņa par apbūves iespējām 1 dokuments 25,00 euro
12.4. Izziņa par būves aizsardzības statusu 1 dokuments 25,00 euro
12.5. Pilsētplānošanas nodaļas arhīva izziņa 1 dokuments 25,00 euro
12.6. Kultūras mantojuma speciālista atzinums par objekta pie-

ņemšanu ekspluatācijā
1 dokuments 25,00 euro

12.7 Pilsētplānošanas nodaļas un Būvvaldes izstrādātā oficiālā 
dokumenta apliecināts atvasinājums

1 lapaspuse   4,00 euro

13.  Par Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes Nodokļu nodaļas izstrādātās izziņas par ne-
kustamā īpašuma nodokļa samaksu saņemšanu maksājama nodevas likme par vienu doku-
mentu 6,50 euro apmērā.

14.  Par Jūrmalas pilsētas domes Inženierbūvju un ģeodēzijas nodaļas izstrādāto oficiālo dokumen-
tu saņemšanu maksājama šāda nodevas likme:

Nr.
p.k. Nodevas objekts mērvienība Likme 

14.1. Atzinums par inženierbūvju izbūves faktisko un ģeodēzis-
ko atbilstību būvprojektam

1 dokuments 31,00 euro

14.2. Izziņa par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumiem 1 dokuments 40,00 euro
14.3. Izziņa par inženierbūvju lietošanas veidiem 1 dokuments 40,00 euro

15.  Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes “Jūrmalas kapi” izstrādātās izziņas par apbedī-
jumiem pašvaldības kapsētā saņemšanu maksājama nodevas likme par vienu dokumentu 
9,00 euro apmērā.

16.  Par Jūrmalas pilsētas domes Dzimtsarakstu nodaļas apstiprināta dokumenta atvasinājuma sa-
ņemšanu maksājama nodevas likme 2,00 euro apmērā.

17.  Par Jūrmalas pilsētas domes Administratīvi juridiskās pārvaldes Kancelejas izstrādāto doku-
mentu saņemšanu maksājama šāda nodevas likme:

Nr.
p.k. Nodevas objekts mērvienība Likme 

17.1.
Apliecināts dokumenta atvasinājums 

1 dokuments 
(1 lapa)

3,76 euro

17.2. Par katru nākamo 17.1. apakšpunktā minētā dokumenta 
lapu

1 lapa 0,10 euro

18.  Par Jūrmalas pilsētas domes un Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāžu, izņemot Jūrmalas pil-
sētas domes Pilsētplānošanas nodaļas un Būvvaldes, izstrādātās arhīva izziņas saņemšanu 
maksājama nodevas likme par vienu dokumentu 10,00 euro apmērā.

19.  Personām ar maznodrošinātas vai trūcīgas personas statusu, politiski represētām personām, 
Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidētājiem un personām ar I un II grupas inva-
liditāti, kuras saņem 12. punktā minētos dokumentus, kas ir nepieciešama šo personu īpašuma 
uzturēšanai, piemēro nodevas likmes koeficientu 0,5.

20.  Personām ar maznodrošinātas vai trūcīgas personas statusu, daudzbērnu ģimenēm, politiski 
represētām personām un personām ar I un II grupas invaliditāti, kuras saņem 17. punktā minē-
tos dokumentus, piemēro nodevas likmes koeficientu 0,5.

21.  Nodevu par dokumentu un to apliecinātu atvasinājumu saņemšanu maksā pilnā apmērā pirms 
Jūrmalas pilsētas domes un Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāžu izstrādāto oficiālo dokumen-
tu vai to apliecinātu atvasinājumu saņemšanas.

22.  Nodevu par dokumentu un to apliecinātu atvasinājumu saņemšanu maksā: 
 22.1.  par 12. un 14. punktā minētajiem dokumentiem – ieskaitot Jūrmalas pilsētas domes norē-

ķinu kontā vai Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā klātienē ar maksājumu 
karti;

 22.2.  par 13. un 17. punktā minētajiem dokumentiem – ieskaitot Jūrmalas pilsētas domes no-
rēķinu kontā vai Jūrmalas pilsētas domes kasē klātienē ar maksājumu karti vai skaidrā 
naudā;

 22.3.  par 15. punktā minētajiem dokumentiem – ieskaitot Jūrmalas pilsētas domes norēķinu 
kontā vai Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādē “Jūrmalas kapi” klātienē ar maksājumu 
karti;

 22.4.  par 16. punktā minētajiem dokumentiem – ieskaitot Jūrmalas pilsētas domes norēķinu 
kontā vai Jūrmalas pilsētas domes Dzimtsarakstu nodaļā klātienē ar maksājumu karti;

 22.5.  par 18. punktā minētajiem dokumentiem – ieskaitot Jūrmalas pilsētas domes norēķinu kontā 
vai klātienē attiecīgajā iestādē ar maksājuma karti, ja tāds pakalpojums ir pieejams.

23.  Kontroli par nodevas par dokumentu un to apliecinātu atvasinājumu saņemšanu samaksas no-
teikumu ievērošanu un iekasēšanu veic attiecīgā Jūrmalas pilsētas domes struktūrvienība vai 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde, kas izstrādā konkrēto dokumentu. Kontroli par nodevas 
uzskaiti un sadalījumu veic Jūrmalas pilsētas domes Centralizētā grāmatvedība.

IV. Pašvaldības nodeva par reklāmu izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo ma-
teriālu izvietošanu publiskās vietās Jūrmalas pilsētā
24.  Nodevas par reklāmu izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās 

vietās Jūrmalas pilsētā objekts ir: 
 24.1.  reklāmu izvietošana un eksponēšana publiskās vietās Jūrmalas pilsētā vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu, kas veikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem par reklāmu, iz-
kārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Jūrmalas 
pilsētas pašvaldībā;

 24.2.  izkārtnes izvietošana un eksponēšana publiskās vietās Jūrmalas pilsētā vai vietās, kas 
vērstas pret publisku vietu, tajā skaitā uzņēmējdarbības vietā Jūrmalas pilsētā, ja kā iz-
kārtnes sastāvdaļa tiek izvietota informācija par pārdodamo produkciju, pakalpojuma 
veidu un tml., kas dominē pār galveno informāciju, saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 
reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās 
Jūrmalas pilsētas pašvaldībā.

25.  Nodevas par reklāmu izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanu publis-
kās vietās Jūrmalas pilsētā maksātāji ir fiziskas vai juridiskas personas, kuras uz pašvaldības 
īpašuma objektiem, kuri vērsti pret publiskām vietām Jūrmalas pilsētā, kā arī citās tam atvēlētās 
publiskās vietās vai tieši uz publisku vietu vērsti, izvieto reklāmu, izkārtnes, kurās nedominē 
galvenā informācija, sludinājumus un citus informatīvus materiālus.

26.  Ziņas par reklāmas vai reklāmas nesēja izmēriem, kā arī par izvietojamās reklāmas ekspo-
nēšanas ilgumu, pašvaldības nodevas par reklāmu izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo 
materiālu izvietošanu publiskās vietās Jūrmalas pilsētā aprēķināšanai iesniedz reklāmas izvie-
totājs, kurš ir atbildīgs par sniegto ziņu pareizību.

27.  Nodevas par reklāmu izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās 
vietās Jūrmalas pilsētā apmēru nosaka pēc formulas N = L X B X Z X T X M X ZN, kur:

 27.1.  N – nodevas apmērs;
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 27.2.  L – reklāmas laukums (m²) (ja reklāmas vai reklāmas nesēja virsmas izmērs ir mazāks par 

vienu kvadrātmetru, aprēķinos jāizmanto koeficients ar vērtību 1)
 27.3.  B – bāzes likme 1,50 euro;
 27.4.  Z – zonas koeficients, ko nosaka atbilstoši šādiem kritērijiem:

27.4.1. pilsētas centrālajā daļā – Rīgas iela (no Mežaparka prospekta līdz Pērkona ie-
lai); Pērkona iela; teritorija starp Ērgļu ielu, Jomas ielu, Lienes ielu, Mežaparka 
prospektu un Madonas ielu
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27.4.2. pie galvenajām ielām un dzīvojamo rajonu centros – Meža pr., Bulduru pr., O. 
Kalpaka pr., Vienības pr., 5. līnija, 6. līnija, 7. līnija, Dzintaru pr. (no Madonas 
ielas virzienā uz Bulduriem), Mežaparka pr. (no Madonas ielas virzienā uz Bul-
duriem), Jomas iela (no Ērgļu ielas virzienā uz Dubultiem), Z. Meierovica pr., 
Dubultu pr., Baznīcas iela, Slokas iela (no dzelzceļa līdz jūrai), Strēlnieku pr., 
Mellužu pr., Asaru pr., Kāpu iela, Stacijas iela, Talsu šoseja, Kolkas iela, Ventspils 
šoseja, Raiņa iela, Skolas iela, Nometņu iela, Tallinas iela, Satiksmes iela

4,5

27.4.3. pludmalē 3,5
27.4.4. pie dzelzceļa stacijas 3,5
27.4.5. pārējā pilsētas teritorijā 1
27.4.6. mobilajai reklāmai 4,5

 27.5.  T – Tematikas koeficients, ko nosaka atbilstoši šādiem kritērijiem:

27.5.1. priekšvēlēšanu aģitācijas materiāli 0,5
27.5.2. kultūras, dabas un veselības aizsardzības, sporta, bērnu, jaunatnes pasākumi 

u. tml. tematika (ar komerciālu raksturu)
0,5

27.5.3. Latvijas Republikā ražotās produkcijas reklāma un to firmu reklāma, kas produktu 
ražo

0,5

27.5.4. reklāma, kas izvietota kā standarta ceļa norāde 0,5
27.5.5. tūrismu veicinoša reklāma 0,5
27.5.6. dinamiskā reklāma 2
27.5.7. pārējās reklāmas 1

 27.6. M – izvietošanas laiks mēnešos;
 27.7.  ZN – koeficients maksai par pašvaldības zemes izmantošanu reklāmas vajadzībām, ko 

nosaka atbilstoši šādiem kritērijiem: 

27.7.1. pilsētas centrālajā daļā 1,2
27.7.2. pie galvenajām ielām un dzīvojamo rajonu centros 1,15

27.7.3. pludmalē 1,1
27.7.4. pie dzelzceļa stacijām 1,1
27.7.5. pārējā pilsētas teritorijā 1,03

28.  Ja reklāmas objekts novietots uz pašvaldībai nepiederoša zemesgabala vai par reklāmas ob-
jektu ir noslēgts reklāmas vietas nomas līgums ar pašvaldību un tajā ir iekļauta zemes nomas 
maksa, aprēķinos izmanto ZN koeficientu ar vērtību 1.

29.  Ja vienā reklāmā vienlaicīgi tiek eksponēta reklāma ar dažādiem tematikas koeficientiem, tad 
piemērojams lielākais tematikas koeficients. 

30.  Sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanai uz pārvietojamiem stendiem atseviš-
ķu publisku sarīkojumu gadījumos eksponēšanas maksu nosaka saskaņā ar šo noteikumu  
27. punktu.

31.  Nodevu par reklāmu izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās 
vietās Jūrmalas pilsētā nemaksā:

 31.1.  par nekomerciāla rakstura reklāmu, kas ir:
  31.1.1.  sociāla reklāma;
  31.1.2.  reklāma vai informācija par labdarības pasākumiem;
  31.1.3.  Latvijas Republikā reģistrēto reliģisko konfesiju informācija un reklāma;
  31.1.4.  informācija un reklāma par dabas aizsardzību;
  31.1.5.  informācija par kultūrvēsturisko mantojumu;
  31.1.6.  informācija un reklāma par veselības aizsardzības pasākumiem;
  31.1.7.  informācija un reklāma par sporta pasākumiem;
  31.1.8.  informācija un reklāma par bērnu un jaunatnes pasākumiem;
 31.2.  par Jūrmalas pilsētas domes rīkoto pasākumu reklāmu un informāciju par tiem, tajā skaitā 

dažādu akciju un svētku noformējums;
 31.3.  par juridisko personu izvietotu vizuālo informāciju, kas informē par to veikto uzņēmēj-

darbību un kurā netiek reklamēti kādi noteikti preču vai pakalpojumu zīmoli, ja minētā 
informācija izvietota tieši uz attiecīgās juridiskās personas uzņēmējdarbības veikšanas 
vietas; 

 31.4.  par reklāmas objektiem, izkārtnēm un citiem informatīviem materiāliem, kas saistīta ar 
nekustamā īpašuma pārdošanu, iznomāšanu vai izīrēšanu un konkrētā juridiskā vai fizis-
kā persona ir tiešais reklāmas informācijas izvietotājs, ja minētā informācija izvietota uz 
attiecīgās fiziskās vai juridiskās personas īpašuma.

32.  Izvietojot 30. punktā norādīto vizuālo informāciju, ziņas par pasākumu sponsoriem un atbals-
tītājiem (to logotipi, uzņēmumu nosaukumi, preču zīmes) nedrīkst aizņemt vairāk par 20% no 
kopējās vizuālās informācijas platības un tā jāizvieto norobežotā laukumā plakāta malā.

33.  Jūrmalas pilsētas domes rīkoto pasākumu sponsoru reklāmu no nodevas par reklāmu izkārtņu, 
sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Jūrmalas pilsētā atbrīvo 
pasākuma vietā un laikā.

34.  Jūrmalas pilsētas pašvaldības izpilddirektors var atbrīvot no nodevas samaksas par reklāmu 
izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Jūrmalas pil-
sētā, ja, reklāmu izvietojot, tiek nodrošināta pilsētas vides objekta izgatavošana, izvietošana, 
apkope, uzturēšana un citas darbības pilsētas infrastruktūras uzlabošanai. 

35.  Maksāšanas paziņojums par nodevu par reklāmu izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo 
materiālu izvietošanu publiskās vietās Jūrmalas pilsētā tiek sagatavots piecu darba dienu laikā 
no iesnieguma saņemšanas dienas, nosūtīts iesniedzējam un ir apmaksājams par pilnu laika 
posmu, kas aprēķināts, pamatojoties uz reklāmas devēja sniegtajām ziņām.

36.  Nodeva par reklāmu izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās 

vietās Jūrmalas pilsētā maksājama ar pārskaitījumu uz Jūrmalas pilsētas pašvaldības norēķinu 
kontu, pirms attiecīgās reklāmas izkārtnes, sludinājumu un citu informatīvo materiālu eksponē-
šanas uzsākšanas.

37.  Ja uz reklāmas devēja sniegtajām ziņām, pēc nodevas par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu 
un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Jūrmalas pilsētā samaksāšanas, tiek 
samazināts reklāmas eksponēšanas ilgums vai reklāmas laukuma platība (apjoms), samaksātā 
nodeva netiek atmaksāta.

38.  Patvaļīga reklāmas/reklāmas objekta izvietošana un naudas soda nomaksa par tās patvaļīgu 
izvietošanu neatbrīvo no nodevas par reklāmu izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo mate-
riālu izvietošanu publiskās vietās Jūrmalas pilsētā samaksas.

39.  Konstatējot faktu par patvaļīgu reklāmas izvietošanu, Jūrmalas pilsētas dome:
 39.1.  aprēķina nodevu par reklāmu izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu iz-

vietošanu publiskās vietās Jūrmalas pilsētā no fakta konstatēšanas brīža līdz reklāmas 
demontāžai vai reklāmas izvietošanas atļaujas saņemšanai. Reklāmas devējam jāveic 
minētās nodevas maksājums maksāšanas paziņojumā norādītajā termiņā;

 39.2.  ja tas noticis pēc reklāmas izvietošanas atļaujas derīguma termiņa beigām, nodevu par 
reklāmu izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vie-
tās Jūrmalas pilsētā aprēķina par periodu no reklāmas izvietošanas atļaujas derīguma 
termiņa beigām līdz patvaļīgi izvietotās reklāmas demontāžai vai jaunas reklāmas iz-
vietošanas atļaujas saņemšanai. Reklāmas devējam jāveic minētās nodevas maksājums 
paziņojumā norādītajā termiņā.

40.  Kontroli par nodevas par reklāmu izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvieto-
šanu Jūrmalas pilsētā samaksas noteikumu ievērošanu veic Jūrmalas pilsētas galvenais māksli-
nieks, un iekasēšanu veic Jūrmalas pilsētas domes Centralizētā grāmatvedība.

V. Noslēguma jautājums
41.  Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē:
 41.1.  Jūrmalas pilsētas domes 2018. gada 14. jūnija saistošie noteikumi Nr. 26 “Par pašval-

dības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi 
paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē”;

 41.2.  Jūrmalas pilsētas domes 2001. gada 19. decembra saistošie noteikumi Nr. 20 “Par paš-
valdību nodevu par reklāmu izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvieto-
šanu publiskās vietās Jūrmalas pilsētā”;

 41.3.  Jūrmalas pilsētas domes 2005.  gada 29.  septembra lēmums Nr.  399 “Par Jūrmalas 
pilsētas domes būvvaldes maksas pakalpojumiem”.

Priekšsēdētājs G. TRUKSNIS

SAISToŠIE NoTEIKUmI Ar PASKAIDroJUmA rAKSTU PIEEJAmI TĪmEKļA VIETNē 
www.JUrmALA.LV SADAļĀ “PAŠVALDĪBA” – “DoKUmENTI”.

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

SAISToŠIE NoTEIKUmI
Jūrmalā 2020. gada 26. novembrī Nr. 35

(protokols Nr. 21, 21. punkts)

groZĪJUmI JŪrmALAS PILSēTAS DomES 2020. gADA 18. JŪNIJA 
SAISToŠAJoS NoTEIKUmoS Nr. 16 “PAr SoCIĀLAJIEm 
PAKALPoJUmIEm JŪrmALAS PILSēTAS PAŠVALDĪBĀ”

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un so-
ciālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu 
Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas samaksas kārtība un kārtība, kādā pakal-
pojumu izmaksas tiek segtas no pašvaldību budžeta” 6. punktu
1. Izdarīt Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 18. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 16 “Par so-
ciālajiem pakalpojumiem Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” (Latvijas Vēstnesis, 2020, Nr. 130) šādus 
grozījumus: 
 1.1.  Izteikt 125. punkta otro teikumu šādā redakcijā: 

 “Pakalpojumu sniedz Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes “Sociālo pakalpojumu centrs 
“Kauguri”” struktūrvienība Atbalsta centrs bērniem “Paspārne” (turpmāk – centrs “Paspār-
ne”).”

 1.2.  Izteikt 127. punkta pirmo teikumu šādā redakcijā: 
“Lai saņemtu pakalpojumu, bērns personīgi vai bērna aizbildnis, vai cita fiziska vai juridis-
ka persona kopā ar bērnu jebkurā diennakts laikā ierodas centrā “Paspārne” un iesniedz 
iesniegumu Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādē “Sociālo pakalpojumu centrs “Kaugu-
ri”” ar lūgumu piešķirt pakalpojumu.”

 1.3.  Aizstāt 138. punktā vārdus “Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādē “Jūrmalas veselības 
veicināšanas un sociālo pakalpojumu centrs”” ar vārdiem “Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
iestādē “Sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri””.”

 1.4.  Aizstāt 143. punktā vārdus “Īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā 
pilngadīgām personām” ar vārdiem “Īslaicīgs sociālās un veselības aprūpes pakalpojums 
institūcijā pilngadīgām personām”.

 1.5.  Izteikt 148. punktu šādā redakcijā: 
“148. Ja personai ir tiesības saņemt pakalpojumu, Pārvalde piešķir personai pakalpojumu 
līdz 60 dienām kalendārajā gadā un informē par to personu un pakalpojumu sniedzēju 
pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Veselības un sociālās aprūpes centrs 
Sloka” (turpmāk šajā nodaļā – pakalpojuma sniedzējs) pakalpojuma sniegšanas uzsāk-
šanai.”

 1.6.  Izteikt 152. punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 
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“18. Ergoterapeita pakalpojumu sniedz Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sociālo 
pakalpojumu centrs “Kauguri””.”

 1.3.  Izteikt 25. punktu šādā redakcijā: 
“25. Fizioterapeita pakalpojumu sniedz Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Sociālo 
pakalpojumu centrs “Kauguri””.”

 1.4.  Izteikt 43. punktu šādā redakcijā: 
“43. Vingrošanas ūdenī pakalpojumu sniedz Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestāde “Soci-
ālo pakalpojumu centrs “Kauguri””.”

2. Noteikumi stājas spēkā 2021. gada 1. janvārī.
Priekšsēdētājs G. TRUKSNIS

PASKAIDroJUmA rAKSTS 
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1.  Īss saistošo noteiku-
mu satura izklāsts

Noteikumos nepieciešams izdarīt grozījumus, lai precizētu pakalpojumu 
sniedzēju, kas no 2021. gada 1. janvāra sniegs Jūrmalas pilsētas paš-
valdības iedzīvotājiem veselību veicinošus pakalpojumus.

2.  Saistošo noteikumu 
nepieciešamības pa-
matojums

Ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 24. septembra lēmumu Nr. 459 
“Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības sociālās aprūpes un sociālās re-
habilitācijas pakalpojumu optimizāciju” apstiprināts Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
centralizēšanas un institūciju optimizēšanas plāns. Ar Jūrmalas pilsētas 
domes 2020. gada 29. oktobra lēmumu apstiprināts Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības iestādes “Sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri”” nolikums, 
kas stāsies spēkā 2021.  gada 1.  janvārī. Nolikumā noteiktas iestādes 
funkcijas, tostarp paredzēts no 2021. gada 1. janvāra nodrošināt vese-
lību veicinošo pakalpojumu (ergoterapeitu, fizioterapeitu un vingrošanu 
ūdenī personām ar aptaukošanos) sniegšanu Jūrmalas pilsētas pašval-
dības iedzīvotājiem.

3.  Informācija par sais-
tošo noteikumu ietek-
mi uz pašvaldības 
budžetu

Jūrmalas pilsētas pašvaldības veselību veicinošie pakalpojumi tiks no-
drošināti kārtēja gada pašvaldības budžeta ietvaros.

4.  Informācija par sais-
tošo noteikumu ietek-
mi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības 
teritorijā

Nav ietekmes.

5.  Informācija par sais-
tošo noteikumu ietek-
mi uz administratīva-
jām procedūrām

Veselību veicinošo pakalpojumu administrēšanu nodrošinās Jūrmalas 
pilsētas domes Labklājības pārvalde un “Sociālo pakalpojumu centrs 
“Kauguri””.

6.  Informācija par kon-
sultācijām ar privāt-
personām

Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas, jo, pamatojoties uz darba 
grupas ziņojumu “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu optimizāciju”, tika izveidota so-
ciālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centralizēšanas 
un institūciju optimizācijas komisija, kura kopā ar sociālo pakalpojumu 
sniedzējiem izvērtēja minētajā ziņojumā ietvertajā rīcības plānā norādī-
tos secinājumus un ieteikumus un sniedza priekšlikumus Jūrmalas pilsē-
tas domei par sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
centralizēšanu un institūciju optimizāciju, tādējādi nodrošinot pakalpo-
juma saņēmējiem ērtāku sociālo un veselības veicinošo pakalpojumu 
saņemšanu.

Priekšsēdētājs G. TRUKSNIS

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

SAISToŠIE NoTEIKUmI
Jūrmalā 2020. gada 26. novembrī Nr. 31

(protokols Nr. 21, 7. punkts)

groZĪJUmS JŪrmALAS PILSēTAS DomES 2011. gADA 21. APrĪļA 
SAISToŠAJoS NoTEIKUmoS Nr. 18 “PAr PAŠVALDĪBAS NoDEVU 
PAr IELU TIrDZNIECĪBU UN SABIEDrISKĀS ēDINĀŠANAS 
PAKALPoJUmU SNIEgŠANU PUBLISKĀS VIETĀS JŪrmALĀ”

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 
4. punktu un Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, 
kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 3. un 9. punktu
Izdarīt Jūrmalas pilsētas domes 2011. gada 21. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par pašval-
dības nodevu par ielu tirdzniecību un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu publiskās 
vietās Jūrmalā” (Latvijas Vēstnesis LV, 2013, 237, LV, 2019, 99, LV 2020, 100) šādu grozījumu: 
Papildināt ar 14.1 punktu šādā redakcijā:
“14.1 Saistošo noteikumu 3., 4., 5., 6., 8., 9. un 11. punktu nepiemēro no 2021. gada 1. janvāra 
līdz 2021. gada 30. jūnijam”.

Priekšsēdētājs G. TRUKSNIS

“152. Pārvalde pēc 151. punktā minēto dokumentu saņemšanas lemj par pakalpojuma 
sniegšanas termiņa pagarināšanu līdz 90 dienām kalendārajā gadā, ja:”

 1.7.  Svītrot 179. punktu.
2. Noteikumi stājas spēkā 2021. gada 1. janvārī.

Priekšsēdētājs G. TRUKSNIS

PASKAIDroJUmA rAKSTS 
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1.  Īss saistošo noteiku-
mu satura izklāsts

Noteikumos nepieciešams izdarīt grozījumus, lai precizētu pakalpoju-
mu sniedzēju, kas no 2021.  gada 1.  janvāra sniegs Jūrmalas pilsētā 
īslaicīgu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā bērniem 
pakalpojumu un dienas centra pensijas vecuma personām un personām 
ar invaliditāti pakalpojumu, kā arī noteikumos nepieciešami redakcio-
nāli labojumi.

2.  Saistošo noteikumu 
nepieciešamības 
pamatojums

Ar Jūrmalas pilsētas domes 2020.  gada 24.  septembra lēmumu 
Nr.  459 “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas pakalpojumu optimizāciju” apstiprināts Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumu centralizēšanas un institūciju optimizēšanas plāns. Ar Jūrmalas 
pilsētas domes 2020. gada 29. oktobra lēmumu apstiprināts Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības iestādes “Sociālo pakalpojumu centrs “Kauguri”” 
nolikums, kas stāsies spēkā 2021. gada 1. janvārī. Nolikumā noteiktas 
iestādes funkcijas, tostarp paredzēts no 2021. gada 1. janvāra nodro-
šināt Jūrmalas pilsētā ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitā-
cijas pakalpojumus bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības paliku-
šajiem bērniem, krīzes centra pakalpojumus bērniem, dienas aprūpes 
centra pakalpojumu bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, dienas 
centra pakalpojumu bērniem, dienas aprūpes centra pakalpojumu pen-
sijas vecuma personām un invalīdiem, kā arī veselības veicināšanas 
pakalpojumus.

3.  Informācija par 
saistošo noteikumu 
ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu

Jūrmalas pilsētas pašvaldības sociālie pakalpojumi tiks nodrošināti kār-
tēja gada pašvaldības budžeta ietvaros.

4.  Informācija par 
saistošo noteikumu 
ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi paš-
valdības teritorijā

Nav ietekmes.

5.  Informācija par 
saistošo noteikumu 
ietekmi uz adminis-
tratīvajām proce-
dūrām

Sociālo pakalpojumu administrēšanu nodrošinās Jūrmalas pilsētas do-
mes Labklājības pārvalde.

6.  Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas, jo, pamatojoties uz darba 
grupas ziņojumu “Par Jūrmalas pilsētas pašvaldības sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu optimizāciju”, tika izveidota so-
ciālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centralizēšanas 
un institūciju optimizācijas komisija, kura kopā ar sociālo pakalpojumu 
sniedzējiem izvērtēja minētajā ziņojumā ietvertajā rīcības plānā norādī-
tos secinājumus un ieteikumus un sniedz priekšlikumus Jūrmalas pilsētas 
domei par sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
centralizēšanu un institūciju optimizāciju, tādējādi nodrošinot pakalpo-
juma saņēmējiem ērtāku sociālo pakalpojumu saņemšanu.

Priekšsēdētājs G. TRUKSNIS

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

SAISToŠIE NoTEIKUmI
Jūrmalā 2020. gada 26. novembrī Nr. 34

(protokols Nr. 21, 20. punkts)

groZĪJUmI JŪrmALAS PILSēTAS DomES 2013. gADA 17. oKToBrA 
SAISToŠAJoS NoTEIKUmoS Nr. 67 “PAr VESELĪBU VEICINoŠIEm 
PAKALPoJUmIEm JŪrmALAS PILSēTAS PAŠVALDĪBĀ”

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, 43. panta trešo 
daļu
1.  Izdarīt Jūrmalas pilsētas domes 2013.  gada 17.  oktobra saistošajos noteikumos Nr.  67 “Par 

veselību veicinošiem pakalpojumiem Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” (Latvijas Vēstnesis, 2013, 
Nr. 238 (5044), 2015, Nr. 91 (5409), 2015, Nr. 92 (5410), 2016, Nr. 185 (5757)) šādus 
grozījumus: 

 1.1.  Aizstāt 14. punkta otrajā teikumā vārdus “vai saskaņā ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
iestādes “Jūrmalas veselības veicināšanas un sociālo pakalpojumu centrs” pakalpojuma 
cenrādi” ar vārdiem “vai saskaņā ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes “Sociālo 
pakalpojumu centrs “Kauguri”” pakalpojuma cenrādi.”

 1.2.  Izteikt 18. punktu šādā redakcijā: 
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PASKAIDroJUmA rAKSTS
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1.  Īss saistošo noteiku-
mu satura izklāsts

Saistošie noteikumi paredz uz laiku no 2021.  gada 1.  janvāra līdz 
2021.  gada 30.  jūnijam apturēt Jūrmalas pilsētas domes 2011.  gada 
21. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par pašvaldības nodevu par ielu 
tirdzniecību un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu publis-
kās vietās Jūrmalā” punktu darbību, kas nosaka pašvaldības nodevas 
likmi par tirdzniecību un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 
publiskās vietās Jūrmalā. Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 21. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 13 “Grozījums 2011. gada 21. aprīļa Jūrmalas 
pilsētas domes saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par pašvaldības nodevu 
par ielu tirdzniecību un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 
publiskās vietās Jūrmalā”” tika atcelta nodeva no 2020. gada 12. marta 
līdz 2020. gada 31. decembrim. 
Atbilstoši Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 24. panta ot-
rajai daļai pašvaldības saistošie noteikumi, kas izdoti, lai noteiktu maksas 
atbrīvojumus ārkārtējās situācijas laikā, stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
to parakstīšanas, ja tajos nav noteikts cits spēkā stāšanās laiks.

2.  Saistošo noteikumu 
nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.  gada 6.  novembra rīkoju-
ma Nr.  655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 1.  punktu no 
2020. gada 9. novembra visā valsts teritorijā izsludināta ārkārtējā si-
tuācija un noteikti pārvietošanās ierobežojumi. Noteikto ierobežojumu 
rezultātā būtiski samazinājusies iedzīvotāju un tūristu plūsma pilsētā. Tā-
dēļ ir nepieciešams sniegt atbalsta pasākumus uzņēmējiem, atbrīvojot 
no nodevas par ielu tirdzniecību un sabiedriskās ēdināšanas pakalpo-
jumu sniegšanu publiskās vietās samaksas.

3.  Informācija par 
saistošo noteikumu 
ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu

Ņemot vērā, ka 2019. gadā veikti nodevas maksājumi par ielu tirdznie-
cību un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 23 209 EUR 
apmērā, potenciālā ietekme uz budžetu 2021. gadā ir 11 605,50 EUR.

4.  Informācija par 
saistošo noteikumu 
ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi paš-
valdības teritorijā

Saistošie noteikumi labvēlīgi ietekmē uzņēmējdarbību Jūrmalas pašval-
dības administratīvajā teritorijā, jo paredz uz noteikto laiku atbrīvot no 
nodevas par ielu tirdzniecību un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanu publiskās vietās.

5.  Informācija par 
saistošo noteikumu 
ietekmi uz adminis-
tratīvajām proce-
dūrām

Tiek atvieglota kārtība atļaujas ielu tirdzniecības un sabiedriskās ēdinā-
šanas pakalpojumu sniegšanas saņemšanai.

6.  Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas, jo saistošo noteikumu 
regulējums ir labvēlīgs personām.

Priekšsēdētājs G. TRUKSNIS

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

SAISToŠIE NoTEIKUmI
Jūrmalā 2020. gada 26. novembrī Nr. 33

(protokols Nr. 21, 13. punkts)

groZĪJUmI JŪrmALAS PILSēTAS DomES 2016. gADA 10. mArTA 
SAISToŠAJoS NoTEIKUmoS Nr. 7 “mĀJAS (ISTABAS) DZĪVNIEKU 
TUrēŠANAS NoTEIKUmI JŪrmALAS PILSēTĀ”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 10. punktu, Dzīvnieku aiz-
sardzības likuma 8. panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2011. gada 21. jūnija noteikumu 
Nr. 491 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 11. punktu, Ministru kabineta 2012. gada 
2. oktobra noteikumu Nr. 678 “Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas prasības” 16. punktu, Ministru 
kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumu Nr. 266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13. punktu
Izdarīt Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 10. marta saistošajos noteikumos Nr. 7 “Mājas (is-
tabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Jūrmalas pilsētā” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus:
1.  Svītrot Noteikumu izdošanas tiesiskajā pamatojumā skaitļus un vārdus “44. panta pirmās daļas 

1. punktu”.
2.  Svītrot Noteikumu 8. punktu.
3. Svītrot Noteikumu 10.1. apakšpunktu.
4. Svītrot Noteikumu 10.3. un 10.4. apakšpunktu.
5. Svītrot Noteikumu 14. punktu.
6. Svītrot Noteikumu 16. un 17. punktu.
7.  Aizstāt Noteikumu 18. punktā vārdu “privātpersona” ar vārdiem “privāttiesību subjekts”.
8.  Izteikt Noteikumu 20. punktu šādā redakcijā: 

“20. Noteikumu prasību izpildi savas kompetences ietvaros nodrošina Pašvaldības pilnvaro-
tas iestādes un privāttiesību subjekts, ar kuru Pašvaldība ir noslēgusi līgumu par Noteikumu 
prasību izpildes uzraudzību.”

9.  Izteikt Noteikumu 22. punktu šādā redakcijā: 
“22. Kompetence administratīvā pārkāpuma procesā: 

22.1. Administratīvā pārkāpuma procesu par Noteikumu 11. punktā noteikto prasību neievēro-
šanu veic Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas amatpersonas; 
22.2. Administratīvā pārkāpuma procesu par Noteikumu 10., 12., 13., 15. punktā noteikto 
prasību neievērošanu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības policijas amatpersonas. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Jūrmalas pilsētas 
domes Administratīvā komisija.”.

Priekšsēdētājs G. TRUKSNIS

PASKAIDroJUmA rAKSTS
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1.  Īss projekta satura 
izklāsts

1.1. Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās da-
ļas 10. punktu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešo un cetur-
to daļu; Ministru kabineta 2012. gada 2. oktobra noteikumu Nr. 678 
“Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas prasības” 16. punktu; Ministru ka-
bineta 2011. gada 21. jūnija noteikumu Nr. 491 “Mājas (istabas) dzīv-
nieku reģistrācijas kārtība” 11. punktu; Ministru kabineta 2006. gada 
4. aprīļa noteikumu Nr. 266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīv-
nieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā 
arī suņa apmācībai” 13. punktu.
1.2. Tā kā Administratīvās atbildības likums vairs neparedz sastādīt ad-
ministratīvā pārkāpuma protokolu, ar saistošajiem noteikumiem tiek no-
teiktas amatpersonas, kas veic administratīvā pārkāpuma procesu līdz 
administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai. Tāpat saistošajos noteiku-
mos tiek veikti redakcionāli precizējumi attiecībā uz saistošo noteikumu 
prasību izpildes nodrošināšanu.
1.3. No saistošajiem noteikumiem tiek svītroti punkti, kuros ietvertie mā-
jas (istabas) dzīvnieka īpašnieka vai turētāja pienākumi un atbildība par 
to neievērošanu ir paredzēta nozaru likumos un citos normatīvajos ak-
tos, t. sk. Dzīvnieku aizsardzības likumā, Ministru kabineta 2006. gada 
4. aprīļa noteikumos Nr. 266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīv-
nieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā 
arī suņa apmācībai” u. c. 

2.  Projekta nepiecieša-
mības pamatojums

Ņemot vērā, ka 2020. gada 1. jūlijā stājās spēkā Administratīvās atbil-
dības likums, nepieciešams veikt izmaiņas saistošajos noteikumus.

3.  Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu

Izmaiņas saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes prognoze 
uz pašvaldības budžetu nav prognozēta.

4.  Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi paš-
valdības teritorijā

4.1. Tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi nav.
4.2. Saistošie noteikumi attiecināmi uz jebkuru personu, kura vēlas turēt 
Mājas (istabas) dzīvnieku vai ar to uzturēties Jūrmalas pilsētas adminis-
tratīvajā teritorijā.

5.  Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

5.1. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pārkā-
pumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības policijas amatpersonas. Administratīvā pārkāpuma 
lietu izskata Jūrmalas pilsētas domes Administratīvā komisija.
5.2. No saistošajiem noteikumiem iekļautajām normām Jūrmalas pilsē-
tas pašvaldības policijas un Administratīvās komisijas funkcijas un uzde-
vumi netiek paplašināti vai sašaurināti.
5.3. Saistošo noteikumu piemērošanā privātpersona var vērsties Jūrma-
las pilsētas pašvaldības policijā vai Jūrmalas pilsētas domē.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu grozījumiem konsultācijas ar privātpersonām netika 
veiktas, jo grozījumi tiek apstiprināti atbilstoši augstākstāvošiem norma-
tīvajiem aktiem.

Priekšsēdētājs G. TRUKSNIS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas otro punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija paziņo 1963. gadā dzimušajai Sandrai Janekai to, ka 
2020. gada 18. decembrī ir pieņemti lēmumi administratīvajos procesos Nr. 01711005036120 
un Nr. 01711005036520.
Iepazīties ar lēmumiem var Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijā, sūtot rakstisku iesniegumu uz 
adresi Jūrmala, Dubultu prospekts 2, LV-2015, vai ar portāla “Latvija.lv” starpniecību (e-pakal-
pojums “Iesniegums iestādei”), vai sūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītu iesniegumu 
uz e-pasta adresi policija@jurmala.lv. Iesniegumā jānorāda procesu numuri. 

JŪRMALAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA

PAZIņoJUmS

mAJorU PASTA NoDAļA rEKoNSTrUKCIJAS LAIKĀ ATrADĪSIES 
ēKAS 2. STĀVĀ
Telpu rekonstrukcijas dēļ Majoru Pasta nodaļa Strēlnieku prospektā 16 atrodas pagaidu tel-
pās – tajā pašā adresē ēkas 2. stāvā. 
Nodaļas darbalaiks nav mainīts: pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās un piektdienās 
no plkst. 8.00 līdz 19.00; līdz 23.  janvārim Majoru Pasta nodaļa atvērta arī sestdienās no 
plkst. 10.00 līdz 15.00.
Pēc rekonstrukcijas darbiem pasta nodaļai pielāgotās un speciāli veidotās telpās ēkas pirma-
jā stāvā Majoru Pasta nodaļa varētu sākt darbu pēc aptuveni trim mēnešiem. Pasta nodaļa 
atradīsies tajā pašā adresē Strēlnieku prospektā 16, ieeja no ielas puses, telpas būs speciāli 
pielāgotas ērtai pasta pakalpojumu saņemšanai. 

VAS “LATVIJAS PASTS”

PAZIņoJUmS
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Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka 2020. gada 17. decembrī ir pieņemts lēmums Nr. 762 “Par 
Jūrmalas pilsētas domes 2006. gada 27. jūlija lēmuma Nr. 696 “Par detālplānojuma zemes-
gabalam Jūrmalā, Dagnijas ielā 3, galīgās redakcijas apstiprināšanu” atcelšanu” un izdoti 
saistošie noteikumi Nr. 39 “Par Jūrmalas pilsētas domes 2006. gada 27. jūlija saistošo noteiku-
mu Nr. 22 “Par detālplānojuma zemesgabalam Jūrmalā, Dagnijas ielā 3, grafiskās daļas, teri-
torijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.
Ar lēmumu un saistošajiem noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv.

PAZIņoJUmS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas otro punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija paziņo par administratīvo pārkāpumu lietas uzsākšanu 
1966. gadā dzimušajam Ģirtam Kalniņam: par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta 
pirmās daļas 1. punkta neievērošanu (lietas Nr. 01711005061620 pārsūtīšana izskatīšanai pēc 
piekritības uz Jūrmalas Administratīvo komisiju 25.01.2021. plkst. 10.00). Procesa līdz izskatī-
šanai veicējs – Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas inspektors A. Topolovs.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas otro punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija paziņo par administratīvo pārkāpumu lietu izskatīšanu 
1953. gadā dzimušajam Donaldam Burkevičam: par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 6. pan-
ta pirmās daļas prasību neievērošanu (lietas Nr. 01711005058620, izskatīšana 15.01.2021. 
plkst. 10.00), kā arī par Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 31. oktobra saistošo noteikumu 
Nr. 44 “Sabiedriskās kārtības, būves, tās teritorijas un sanitārās tīrības uzturēšanas un īpašu-
mam piegulošās publiskā lietošanā esošas teritorijas kopšanas noteikumi” 6. un 5.1. punkta 
prasību neievērošanu (lietas Nr. 01711005058920, izskatīšana 25.01.2021. plkst. 10.30; lie-
tas Nr. 0171100558820, izskatīšana plkst. 11.00). Lietas izskatīs Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
policijas inspektors A. Topolovs.
Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas otro punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija paziņo par administratīvo pārkāpumu lietu izskatīšanu 
1981. gadā dzimušajam Romānam Burkēvičam: par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 6. pan-
ta pirmās daļas prasību neievērošanu (lietas Nr. 01711005058520, izskatīšana 25.01.2021. 
plkst. 12.00), kā arī par Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 31. oktobra saistošo noteikumu 
Nr. 44 “Sabiedriskās kārtības, būves, tās teritorijas un sanitārās tīrības uzturēšanas un īpašu-
mam piegulošās publiskā lietošanā esošas teritorijas kopšanas noteikumi” 6. un 5.1. punkta 
prasību neievērošanu (lietas Nr. 01711005058320, izskatīšana 25.01.2021. plkst. 12.30; lie-
tas Nr. 0171100558220, izskatīšana plkst. 13.00). Lietas izskatīs Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
policijas inspektors A. Topolovs.

Iepazīties ar lietu materiāliem, iesniegt paskaidrojumus un pierādījumus vai izteikt lūgumus līdz 
lietu izskatīšanai var, iepriekš piesakoties pa tālruni 26607229 vai sūtot iesniegumu portālā 
“Latvija.lv” (sadaļā “E-iesniegums iestādei”) vai elektroniski uz e-pasta adresi anatolijs.topo-
lovs@jurmala.lv (parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un norādot lietas numuru), vai ar VAS 
“Latvijas pasts” starpniecību (pasta adrese: Jūrmala, Dubultu prospekts 2, LV-2015).
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PAr DArBA UZDEVUmA DErĪgUmA TErmIņA PAgArINĀŠANU 
DETĀLPLĀNoJUmA groZĪJUmU IZSTrĀDEI ZEmESgABALAm 
mAgoņU IELĀ 2 
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu 
paziņo, ka 2020. gada 30. novembrī Pilsētplānošanas nodaļā ir pieņemts lēmums Nr. 14-
1/3650 pagarināt darba uzdevuma termiņu detālplānojuma grozījumu izstrādei zemesga-
balam Magoņu ielā 2, Jūrmalā, kadastra Nr. 13000140606, nosakot, ka darba uzdevums ir 
derīgs līdz 2021. gada 31. decembrim. 
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIņoJUmS

PAr DETĀLPLĀNoJUmU ZEmESgABALAm SKoLoTĀJU IELĀ 13
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 17. decembra lēmumu Nr. 761 “Par detāl-
plānojuma zemesgabalam Skolotāju ielā 13, Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojuma projektu nodot publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai. 
Ārkārtējās situācijas laikā atbilstoši Ministru kabineta 2020.  gada 6.  novembra rīkojuma 
Nr. 655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 5.1. punktam visā valsts teritorijā ir aizliegti 
publiski pasākumi klātienē. Pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas tiks sniegta informācija par de-
tālplānojuma publisko apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāksmi.
Ar lēmumu un detālplānojuma projektu var iepazīties elektroniskā formā valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turpmāko izstrādes procesu un 
publisko apspriešanu Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā, vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIņoJUmS

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar aug-
šupejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 83 Skolas 
ielā 28, kadastra Nr. 1300 900 0974, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 83 ar kopējo platību 33 m2, 
kopīpašuma 330/63141 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar ka-
dastra apzīmējumu 1300 020 3101 001 un kopīpašuma 330/63141 domājamajām daļām 
no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 3101, kura kopējā platība ir 5268 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 15 200 eiro. Izsoles solis – 1064 eiro. 
Izsoles reģistrācijas maksa 140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumce-
nas – 1520 eiro – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas. 
Izsole notiks 2021. gada 16.  februārī plkst. 15.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē 
Jomas ielā 1/5.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot 
Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) 
darba laikā līdz 2021. gada 12. februārim plkst. 16.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas paš-
valdībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 24 Slokas ielā 65 k-2, kadastra Nr. 1300 
900 3846, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 24 ar kopējo platību 21 m2, kopīpašuma 2093/80156 
domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 010 
3716 002 un kopīpašuma 2093/80156 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra 
apzīmējumu 1300 010 3716, kura kopējā platība ir 666 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 11 840 eiro. Izsoles solis – 829 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1184 eiro – jāiemaksā Jūr-
malas pilsētas domes, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2021.  gada 16.  februārī plkst.  15.15 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē 
Jomas ielā 1/5.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot 
Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) 
darba laikā līdz 2021. gada 12. februārim plkst. 16.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas paš-
valdībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 4 Slokas ielā 63 k-4, kadastra Nr. 1300 900 
7855, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 4 ar kopējo platību 25,4 m2, kopīpašuma 2540/79000 
domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 010 
3740 001 un kopīpašuma 2540/79000 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra 
apzīmējumu 1300 010 3740, kura kopējā platība ir 1104 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 14 320 eiro. Izsoles solis – 1003 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
140  eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas  – 1432 eiro  – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2021. gada 16.  februārī plkst. 15.30 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē 
Jomas ielā 1/5.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot 
Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) 
darba laikā līdz 2021. gada 12. februārim plkst. 16.00.

IZSoļU NoTEIKUmI PIEEJAmI TĪmEKļA VIETNē www.JUrmALA.LV SADAļĀ 
“PAŠVALDĪBA” – “IZSoLES”. TĀLrUņI UZZIņĀm: 67093906, 20282909.

IZSoLES

BIEDrĪBA “PArTNErĪBA LAUKIEm UN JŪrAI” IZSLUDINA ATKLĀTA 
KoNKUrSA ProJEKTU IESNIEgUmU PIEņEmŠANU EJZF rĪCĪBĀS
Projekta iesniegumu pieņemšana – no 2021. gada 22. februāra līdz 2021. gada 22. martam.
Izsludinātais atbalsta apmērs Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) 12. kārtā sabied-
rības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 1. mērķim “Daudzveidīgas, jaunievedumiem atvērtas, 
uz esošiem resursiem balstītas konkurētspējīgas uzņēmējdarbības attīstība” (EJZF 1. rīcībā) – 
114 838,99 eiro; 3. mērķim “Dabas resursu un kultūrvēsturiskā mantojuma ilgtspējīga apsaim-
niekošana un izmantošana” (EJZF 2. un 3. rīcībā) – 1 701 169,07 eiro. 

Izsludinātais atbalsta apmērs Atbalsta intensitāte
EJZF 1. rīcībā “Ekonomikas izaugsmes veicināša-
na piekrastes teritorijās”

114 838,99  
eiro

30%, 50%,70%, 80%

EJZF 2. rīcībā “Atbalsts vides resursu vairošanai 
vai izmantošanai, ietekmes uz vidi, kā arī klimata 
pārmaiņu mazināšanai”

1 676 169,07 
eiro

30%, 50%, 80%, 
90% 

EJZF 3. rīcībā “Atbalsts zvejas vai jūras kultū-
ras mantojuma saglabāšanai un izmantošanas 
veicināšanai”

25 000,00 
eiro

30%, 50%, 80%, 
90%

Projektu maksimālais īstenošanas termiņš
Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu
Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu
Vietējās rīcības grupas nosaukums un adrese, 
kurā var iepazīties ar vietējās attīstības stratēģiju 

BDR “Partnerība laukiem un jūrai”,  
Stacijas iela 1, Smārde, Engures novads

Kontaktpersona Ilze Turka, tālr. 29528441,  
e-pasta adrese ilze.turka@plj.lv

Papildu informācija, pilns sludinājuma teksts un 
stratēģija elektroniski pieejama

www.plj.lv, www.lad.gov.lv

Projektu iesniegumus var iesniegt elektroniski LAD elektroniskajā pieteikšanās sistēmā

PAZIņoJUmS



Jūrmalas Avīze    2021. gada 14. janvāris20 veselība

Līdz 25. janvārim pagarina drošības 
pasākumus Covid-19 ierobežošanai
 Nedrīkst viesoties un uzņemt ciemiņus.
 Jāievēro vismaz divu metru distance no 
visiem cilvēkiem, ar kuriem nedzīvo kopā.

 Drīkst apciemot cilvēku, kuram nepiecie-
šama aprūpe vai kurš dzīvo viens.

 Nepilngadīgi bērni drīkst tikties ar vecā-
kiem, kuri dzīvo citur.

mĀJSēDE jeb 
dzīvesvietas 
neatstāšana 
Iedzīvotājiem līdz 25. janvā-
rim nedēļas nogalēs (naktīs 

no piektdienas uz sestdienu un no sestdie-
nas uz svētdienu laikā no plkst.  22.00 līdz 
plkst. 5.00) jāuzturas savā dzīvesvietā. Māj-
sēdes laikā piektdienās un sestdienās, 15., 
16., 22. un 23.  janvārī, tirdzniecības un pa-
kalpojumu sniegšanas vietas strādās ne ilgāk 
kā līdz plkst. 21.00. Šajā laikā ārpus mājas 
drīkst būt tikai neatliekamas nepieciešamības 
dēļ, piemēram, lai dotos uz darbu vai ārstnie-
cības iestādi. Šādā gadījumā obligāti līdzi 
jābūt aizpildītam pašapliecinājumam, kurā 
norādīti personas dati un pārvietošanās ie-
mesls. Līdzi jābūt pasei vai ID kartei.

Līdz 25.  janvārim pagarināti jau spēkā 
esošie ierobežojumi tirdzniecības un pa-
kalpojumu jomā, kā arī izglītībā, sportā un 
kultūrā. 

PAKALPoJUmI
  Nestrādā visa skaistum-

kopšanas nozare (tajā 
skaitā arī frizieri).

 Tāpat kā līdz šim nedar-
bojas izklaides vietas un netiek sniegti 
pakalpojumi labsajūtai.

 Sporta inventāru iznomā tikai ārpus tel-
pām.

 Nenotiek fotosesijas un netiek sniegti citi 
foto pakalpojumi, izņemot foto doku-
mentiem.

 Ēdieni un dzērieni ēdināšanas iestādēs 
pieejami tikai līdzņemšanai.

Bibliotēkas var izsniegt grāmatas uz mā-
jām, lasītavas nedarbojas.

Atvērtas dabas takas, ja tajās ir iespējams 
nodrošināt vienvirziena plūsmu un divu 
metru distances ievērošanu. 

TIrDZNIECĪBA
  KLĀTIENĒ darbojas: ap-

tiekas un veterinārās ap-
tiekas, optikas preču vei-
kali, degvielas uzpildes 

 stacijas, pārtikas un citi veikali, kuros var 
nopirkt noteiktas preces (preču saraksts ir 
paplašināts). 

 Preču tirdzniecība internetā nav ierobe-
žota. 

 Veikalus drīkst apmeklēt tikai pa vienam 
(līdzi drīkst nākt bērni līdz 12 gadu vecu-
mam).

CoVID-19 ANALĪZES
Ja ir parādījušies kādi no 
saslimšanas simptomiem 
(paaugstināta temperatū-
ra, klepus, kakla sāpes, 

iesnas u. c.), līdz 25. janvārim Covid-19 
testu var veikt arī bez ārsta nosūtījuma, 
iepriekš piesakoties pa tālruni 8303. 
Nosūtījumu uz Covid-19 analīzēm iz-
sniedz arī ģimenes vai ārstējošais ārsts. 
Ja tests jāveic steidzami, ārsts to norāda  
nosūtījumā.

Pedagogi un 
sākumskolēni 
saņems sejas 
aizsargmaskas
Jūrmalas pilsētas izglītības iestāžu peda-
gogiem un 1.–4. klašu skolēniem, kuri 
mācīsies klātienē, pašvaldība piešķirs 
daudzkārt lietojamas sejas aizsargmaskas.

Daudzkārt lietojamas sejas maskas 
ar pilsētas logo izgatavotas pēc 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
pasūtījuma, rūpējoties par sko-

lēnu un pedagogu drošību izglītības iestādēs.
Sejas maksas jau saņēmuši visi izglītības 
iestāžu pedagogi, tai skaitā pirmsskolas. 
Skolēni 1.–4.  klasē sejas aizsargmaskas 
saņems pēc brīvlaika 25.  janvārī, atsākot 
mācības klātienē. Sejas maska jāvalkā gan 
stundu laikā, gan ārpus mācību procesa, at-
rodoties izglītības iestādē. Kopumā pilsētas 
skolas saņems 2800 daudzkārt lietojamo 
sejas masku.
Pašvaldība ar daudzkārt lietojamām sejas 
maskām nodrošina arī trūcīgos un mazno-
drošinātos iedzīvotājus, asistenta pakalpo-
juma sniedzējus un tos iedzīvotājus, kuri 
saņem asistenta pakalpojumu.

Jūrmalas slimnīcā uzsākta vakcinācija pret Covid-19
11. janvārī Jūrmalas slimnīcā uzsākta darbinieku vakcinācija pret Covid-19, izman-
tojot farmācijas uzņēmumu “Pfizer” un “BioNTech” ražoto vakcīnu “Comirnaty”.

Pirmajā piegādē Jūrmalas slimnīca 
saņēmusi vakcīnas devas 125 dar-
biniekiem. Vakcinācija notiks pēc 
iepriekš saskaņota grafika. Pēc 

pirmās vakcinācijas saņemšanas trīs nedē-
ļu laikā vakcinētajām personām tiks veikta 
atkārtota vakcinācija.
Pirmie vakcīnu saņēma Neatliekamās me-
dicīniskās palīdzības un Intensīvās tera-
pijas nodaļas personāls, kā arī Ķirurģijas, 
Dzemdību nodaļas un citu struktūrvienību 
darbinieki. Prognozēts, ka kopumā slim-
nīcā pret Covid-19 būs vakcinēti aptuveni 
90% ārstu speciālistu un medicīnas perso-
nāla. Daļa darbinieku jau ir vakcinējušies, 
jo strādā arī universitāšu slimnīcās Rīgā. 
Oskars Leinerts, Jūrmalas slimnīcas Sta-
cionārā bloka vadītājs: “Vakcinācija sniedz 
drošības sajūtu gan slimnīcas personālam, 
gan mūsu pacientiem. Personāla vakcinēša-
nās mazinās riskus, ka darbinieki ir spiesti 
iziet no ierindas pašizolācijas vai saslimša-
nas dēļ.” O. Leinerts arī pastāstīja, ka slim-
nīcā iekārtoti divi vakcinācijas kabineti. To 

noslodze būs atkarīga no pieprasījuma. “Uz 
vakcināciju diezgan aktīvi piesakās kolēģi 
no citām ārstniecības iestādēm Jūrmalā, tā-
dēļ nepieciešamības gadījumā vakcinācijas 
kabineti darbosies arī brīvdienās, sniedzot 
iespēju vakcinēties maksimāli lielam skai-
tam.” Jūrmalas slimnīca uzsākusi pierakstu 
arī citu Jūrmalas iestāžu ārstniecības perso-
nu vakcinācijai, kas tiks veikta pēc nākamā 
vakcīnu sūtījuma saņemšanas.
Jūrmalas slimnīcā un citās ārstniecības ies-
tādēs norisināsies arī citu iedzīvotāju grupu 
vakcinācija atbilstoši Veselības ministri-
jas izstrādātajam vakcinācijas plānam. Ar 
vakcinācijas plānu var iepazīties Slimības 
profilakses un kontroles centra tīmekļviet-
nē www.spkc.gov.lv sadaļā “Vakcīnas pret 
Covid-19”. 
Ikviens Latvijas iedzīvotājs tiks informēts, 
kurā brīdī viņam ir iespēja vakcīnu saņemt, 
tāpēc nevajadzētu uztraukties, ka nokavēs 
rindu, nesaņems ziņu un nevarēs pieteik-
ties. Gada pirmajā pusē īpašs uzsvars būs 
uz prioritārajām grupām, savukārt citi vak-

cinēties varēs gada otrajā pusē. Cilvēkus 
uzrunās gan ģimenes ārsti, gan dažādas 
pacientu un darba devēju organizācijas, 
paši darba devēji un valsts iestādes. Tāpat 

elektroniski tiks nosūtīta vēstule, informā-
cija būs pieejama medijos un citos kanālos.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Pirmā Jūrmalas slimnīcā vakcīnu saņēma Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
nodaļas virsmāsa Nataļja Goldovska.
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Aktuālā informācija:

covid19.gov.lv

Centralizētais tālrunis pierakstam COVID-19 analīžu veikšanai   8303

8345


